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KORONAVÍRUS –  JÁRVÁNY

Tisztelt Olvasóink! Ebben a lapszámunkban is kiemelten foglalkozunk a koronavírus-járvánnyal. Nem célunk országos áttekintést adni, de igyekszünk segítséget nyújtani a lapzártánkig 
(május 4-ig) érvényes legfontosabb hegyvidéki információk közlésével. Napról napra, sőt óráról órára változhat a helyzet, ezért lehet, hogy mire Önök lapunkat olvassák, néhány információ már 

elavul. A változások követéséhez érdemes gyakran ellátogatniuk a Hegyvidéki Önkormányzat honlapjára, amin a legfrissebb hírekről tájékozódhatnak: www.hegyvidek.hu

Májusban virágdíszbe öltöznek a hegyvidéki közterületek
A járványhelyzet alaposan megváltoztatta az életünket, a Hegyvidéki 
Önkormányzat azonban ebben az időszakban is folytatja a XII. kerületi 
közterületek fejlesztését, elvégezteti a szükséges fenntartásokat és 
hibajavításokat. Ebbe beletartozik az utak, járdák és lépcsők felújítása, 
a játszóterek gondozása és a virágosítás is. A megszokott nyári óvodai 
karbantartási munkálatok ezúttal már márciusban megkezdődtek.

Jelentős járdaépítés zajlott a Má-
tyás király úton: a Csillagvölgyi 
úti kereszteződéstől a Mátyás ki-
rály út 49.-ig új aszfaltburkolatot 
építettek a munkások. A javítás-
nak köszönhetően ismét biztonsá-

gosan járható a korábban megle-
hetősen töredezett, göröngyös, 
balesetveszélyes szakasz. Ugyanitt 
teljes hosszon kicserélték a szegély-
köveket.

Lakossági kérésre végeztette el 
az önkormányzat a Stromfeld Aurél 
út páros oldali járdájának teljes szé-
lességű újraaszfaltozását a Leven-
dula utca és a Nárcisz utca közötti 
részen. Komoly javítás történt a 

Tusnádi utcában is, ahol a Tusnádi 
köz és a Trencséni utca között, az 
1–3., 3–7., 2–8., 11–17. számú épü-
letek előtt az útépítők kicserélték a 
botlásveszélyes burkolatot. Módo-

sították a vízelvezetést is, ezzel vég-
legesen megoldódott a csatlakozó 
telkekre bejutó csapadékvíz prob-
lémája. Ügyeltek arra is, hogy a 
csapadék hatékony elvezetése miatt 
ne legyen túl meredek a csatlakozó 
gép ko csi be haj tók lejtése, és az au-
tók alja ne érjen a talajhoz.

A közeljövőben pihenőhely 
épül buszok számára a csillebérci 
szabadidőközpont bejáratánál. Itt 
nem lesz megálló, tehát nem lehet 
majd le- és felszállni, csak a járatok 
visszafordulásának biztosítanak 
helyet.

A terveknek meg-
felelően halad az új 
Eötvös út építése. 
Jelenleg az Eötvös 
úti csatlakozó cso-
mópont készül, vala-
mint folyamatban 
van az út melletti 
parkosítás. Szintén a 
Normafát érintő fej-
lesztés a Konkoly-
Thege Miklós úti 
parkoló meghosz-
szabbítása. Azonkí-
vül, hogy kulturált, 
a látogatók igényei-
nek és a környezetvé-
delmi szempontok-
nak egyaránt megfe-
lelő elhelyezést kap-
nak a járművek, a 
területen elektromos 
töltők is lesznek, a 
zéró kibocsátású au-
tózást támogatva.

Több nagyobb közműmunka 
is megkezdődött májusban. A biz-
tonságos vízellátás szavatolása ér-
dekében a Fővárosi Vízművek Zrt. 
megbízásából vízvezeték-rekonst-

rukciót végeznek a szakemberek a 
Tartsay Vilmos utcában, a Zirzen 
Janka utcában – a György Aladár 
utca és a Kútvölgyi út közötti sza-
kaszon –, valamint a Budakeszi 

úton, a Korányi kórház bejáratá-
nál. Ezeken a helyeken félpályás 
útlezárásokra kell számítani, a 
váltakozó irányú forgalmat jelző-
lámpa irányítja.

Az ELMŰ Hálózati Kft. meg-
bízásából az Észak-Budai Zrt. 
elektromoshálózat-építést végez az 
alábbi járdaszakaszokon: a Né-
metvölgyi út 40–45. között, a 
Gyöngyvirág út Diana utca és 
Felhő utca közötti, valamint a 
Felhő utca Gyöngyvirág út és Fel-
hő utca 20. közötti részén, a 
Hegyalja út páratlan oldalán, a 
Hegyalja út 109. és a Meredek 

utca között, továbbá a Városmajor 
utca 1. és a Maros utca 6. között.

•
A körülményekre tekintettel az 

önkormányzat előre hozta az óvo-

dák nyáron szokásos karbantartá-
sát, már márciusban hozzákezdtek 
a munkálatokhoz a kivitelezők. 
Eddig a Mackós Óvodában, a 
Hegyvidéki Mesevár Óvodában, 
a Táltos Óvodában és a KIMBI 
Óvodában készült el a csoportszo-
bák, előterek, konyhák tisztasági 
festése. Jelenleg is zajlik a Város-
majori Óvoda lépcsőházának fel-
újítása, és a többi óvodára is ha-
marosan sor kerül.

További jelentős beruházások 
is várhatók a nyáron. Teljesen 
megújul a Zugligeti Bölcsőde fő-
zőkonyhája, amire a Pénzügymi-

nisztérium által kiírt közétkezte-
tés-fejlesztési pályázaton nyert 
támogatást a XII. kerület. Ener-
giatakarékos eszközöket, főzőüs-
töket, tűzhelyeket, mosogatógépet 

vásárolnak, kicserélik a hidegbur-
kolatokat, a falban futó víz alap ve-
ze té ket, a szanitereket. A régi szel-
lőztetőrendszer helyett környezet-
barát, a mai kor követelményeinek 
mindenben megfelelő hűtő-fűtő 
berendezést építenek be. A konyha 
akadálymentes lesz, készül egy 
kerekesszékkel használható mos-
dó, az ételérzékenységgel élő gye-
rekek részére pedig egy speciális 
konyharészt alakítanak ki. A fel-
újítással egy időben az emeleten 
lévő óvoda melegítőkonyhája is 
megszépül.

(Folytatás a 2. oldalon)

Már tavaszi színekben pompázik a Stromfeld Aurél úti körforgalom környezete

A játszóterek egyelőre zárva tartanak, de a karbantartási és a növénygondozási munkák a tervek szerint haladnak

A fővárosban nem szűnt meg a kijárási korlátozás
Budapesten és Pest megyében fennmaradt az eddigi kijárási és nyitva-
tartási korlátozás, míg az ország többi részén lazítottak a szabályokon. 
Országos vizsgálatsorozat indult a járvány kiterjedésének pontos fel-
mérésére, továbbá döntés született az eddig szünetelő egészségügyi 
ellátások fokozatos újraindításáról.

„Az első csatát Magyarország 
megnyerte a vírussal szemben. 
Tehát az nem szabadult el, nem 
pusztított szándéka szerint (…). 
Időt nyertünk, és felkészítettük 
az egészségügyet a védekezésre” 
– jelentette ki Orbán Viktor mi-
niszterelnök május 1-jén a Kos-
suth Rádió Jó reggelt, Magyaror-

szág! című műsorában. Hozzátet-
te, hogy az egészségügyben most 
egyszerre kell járványügyi ké-
szenlétet tartani, és végezni a 
normális gyógyítási munkát, to-
vábbá készen kell állni arra, hogy 
a járvány nyári lassulása után 
eredményesen tudjanak reagálni 
az október-no vem ber környékén 

várható második hullámra. A 
kormányfő hangsúlyozta: a véde-
kezés következő szakaszában is 
fenn kell tartani az időseket védő 
szabályokat, s külön előírások 
szükségesek a legfertőzöttebb Bu-
dapestre és Pest megyére, az el-
hunytak 80 százaléka ugyanis 
innen való volt. Így az ország 
központjában fennmaradnak a 
kijárási korlátozások, viszont a 
többi helyen új, könnyebb szabá-
lyokat, védelmi intézkedéseket 
vezettek be. Orbán Viktor arról 
is beszélt, hogy ha a fővárosban 
sikerül csökkenteni a halálozási 
arányt, nem haboznak, hogy „a 
budapestiek számára is újraindul-
hasson a normális élet”.

Gulyás Gergely Miniszterel-
nökséget vezető miniszter az áp-
rilis 30-án tartott Kormányinfón 
elmondta, májusban fennmarad 
a tantermen kívüli, digitális ok-
tatás, a júniusi helyzetről pedig 
később döntenek. Kitért arra is, 
hogy a magyar oktatási rendszer 
a jelenlegi helyzetben felkészült 
az érettségik megtartására, a le-
hető legkisebb kockázattal lebo-
nyolíthatók a vizsgák. A diákok 
több mint 97 százaléka úgy dön-
tött, most érettségizik, a többiek 
ősszel.

A kormány május 4-től felol-
dotta a magánegészségügyre vo-
natkozó korlátozásokat. Mint a 
miniszter elmondta, ez azért is 
fontos, mert a magánegészségügy 
hozzá tud járulni a közegészség-

ügy tehermentesítéséhez. A köz-
egészségügyi korlátozásokat négy 
lépésben, különböző időpontok-
ban oldják fel – tette hozzá.

Telefonos előjegyzés útján in-
dulhatnak újra a háziorvosi és 
fogászati ellátások, a szakrendelé-
sek, a transzplantációs beavatko-

zások bizonyos formái és az egy-
napos sebészeti ellátás – jelentette 
be az emberi erőforrások minisz-
tere május 4-én az M1 csatornán. 
Kásler Miklós kiemelte, a fő sza-
bály az, hogy a betegnek telefonon 

kell időpontot kérnie az adott el-
látásra, óránként négy ember ellá-
tására lesz lehetőség, s minden 
páciens és vizsgálat után fertőtle-
níteni kell a helyiséget.

A Semmelweis Egyetem veze-
tésével május 1-jén a hazai 
orvosképzők átfogó vizsgálatsoro-

zatot indítottak, aminek célja, 
hogy pontos képet kapjunk a jár-
vány kiterjedéséről és az új típusú 
koronavírussal fertőzöttek valós 
számáról. Összesen 17 778 statisz-
tikai szempontok alapján kiválasz-
tott személynek küldtek levelet, és 
kérték meg arra, hogy menjen el a 
szűrésre.

Lapunk megjelenéséig 3065 
főre nőtt hazánkban a beazonosí-
tott koronavírus-fertőzöttek szá-
ma. 363-an hunytak el, ugyanak-
kor több mint 700-an gyógyultan 
távoztak a kórházból. Az aktív 
fertőzöttek – számuk mostanra 
2000 alá csökkent – 63%-a, az 
elhunytak 79%-a, a gyógyultak 
51%-a budapesti vagy Pest me-
gyei. Országszerte közel 1000 
koronavírusos beteget ápolnak 
kórházban, közülük 55-en vannak 
lélegeztetőgépen.

A kórházak felkészültek a töme-
ges megbetegedések fázisára, és 
növelték ágykapacitásaikat. A kor-
mány továbbra is arra kéri az idő-
seket, hogy csak kellő körültekin-
tés mellett hagyják el otthonaikat, 
és az élelmiszerboltokat, patiká-
kat, drogériákat a nekik kijelölt 
idősávban, 9 és 12 óra között lá-
togassák.

z.

A Hegyvidéken eddig összesen:
• 214 főnél rendeltek el hatósági zárlatot
• 176 főnél oldották fel a járványügyi megfigyelést
• 38 főnél még él a korlátozás
• A karanténnal érintett ingatlanok száma: 34

(2020. május 4-én rögzített adatok alapján)

www.koronavirus.gov.hu
www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

Koronavírus a Hegyvidéken
Aktuális számadatok

NATURALNEWS.COM



2  2020. május 5. HEGYVIDÉKKÖZÉLET

A Hegyvidéki Segítő Központ elsősorban az egyedülálló vagy rászoruló 
70 év felettiek ellátására alakult, de természetesen egyedi, speciális 
esetekben (fiatalabb, de mozgáskorlátozott, frissen műtött egyedülálló 
személyeknek) is segítséget nyújtunk.

Miben tudunk segíteni?

Felhívjuk a figyelmet, hogy a Hegyvidéki Segítő Központ munkáját a Hegyvi-
déki Önkormányzat által kiállított megbízólevéllel és kitűzővel rendelkező 
önkéntesek látják el. Kérjük, hogy a megvásárolt termékeket, pénzt és az 
ügyintézéshez szükséges iratokat – a személyes érintkezés minimalizálása, az 
egészség- és vagyonbiztonság érdekében – a lakáson kívül, az ajtóban adják
és vegyék át. Tájékoztatjuk, hogy az Önkénteseink nem jogosultak az Ellátot-
tak lakásába belépni, és nyomatékosan felhívjuk a figyelmet arra, hogy ha 
valaki ilyet tesz, az bizonyosan nem lehet önkormányzatunk munkatársa.

SEGÍTSÉG A BAJBAN!
Ha Ön idős, mozgásában korlátozott, 
vagy beteg és nincs segítsége, akkor 
HÍVJA A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
SEGÍTŐ KÖZPONTJÁT!

!
www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

GyógyszerkiváltásBevásárlás Meleg ebéd
kiszállítás

(Az ebéd 600 forintba kerül/nap)

Ha Ön segítségre szorul, vagy ismer segítségre szorulót,
hívja a +36/30-630-9749; +36/30-630-9725; +36/30-644-6278 

telefonszámokat hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

 www.koronavirus.gov.hu

Fontos telefonszámok, 
információk

• Hegyvidéki Segítő Központ (segítségnyújtás a 70 éven felü-
lieknek):

– 06-30/644-6278 (8–16 óráig)
– 06-30/630-9725 (8–16 óráig)
– infopont@hszk.hu
• Időseket támogató programra önkéntesek jelentkezése:
– 06-1/224-5991
– onkentes@hegyvidek.hu
• A Hegyvidéki Önkormányzat honlapja: hegyvidek.hu
•  A Hegyvidéki Önkormányzat levelezési címe: 

1535 Budapest, Pf.: 925
*  A Hegyvidéki Önkormányzat e-mail-címe: 

onkormanyzat@hegyvidek.hu
•  Tájékoztató az online intézhető ügyekről: 

eugyintezes.hegyvidek.hu
• A polgármesteri hivatal ügyfélszolgálati irodájának 

nyitvatartása: hétfő 8.00–17.45, kedd 8.00–15.45, szerda 8.00–
16.15, csütörtök 8.00–15.45, péntek 8.00–13.15

• Ingyenesen hívható zöldszámok a koronavírussal kapcsolat-
ban:

– 06-80/277-455
– 06-80/277-456
•  Kormányzati internetes oldal a vírusról: 

koronavirus.gov.hu

Online is rendel a Szent Ferenc kórház
A betegek védelme és kényel-
me érdekében a Budapesti 
szent Ferenc Kórház elindította 
telemedicina-szolgáltatását – a 
páciensek telefonon normál díjas 
hívással, skype-on pedig ingyene-
sen konzultálhatnak orvosaikkal. 
A részletekről Pál Csillát, az intéz-
mény kommunikációs vezetőjét 
kérdeztük.

– Miért döntöttek úgy, hogy vir-
tuálisan is lehetőséget biztosítanak 
az orvos-beteg találkozásokra?

– A kialakult járványhelyzet-
ben fontosnak éreztük, hogy ne 
csak az akut, sürgősségi kivizsgá-
lást vagy beavatkozást igénylő 
betegek kaphassanak ellátást. A 
nemrég indult telemedicina kere-
tén belül telefonon és Skype-on 
is lehetőség van az orvos-beteg 
konzultációkra, amelyek során 
előzetesen meg tudjuk állapítani, 
szükség van-e a személyes kivizs-
gálásra.

– A gyakorlatban hogyan zajla-
nak az online konzultációk?

– Az ingyenes, internetkap-
csolathoz kötött kommunikáció-
hoz Skype-ot használunk, amin 
nemcsak képben és hangban 

van mód kapcsolatot tartani, de 
közben üzenetet is lehet küldeni 
– a betegek a beszélgetés során 
a Skype párbeszédpaneljében le-
fotózva továbbíthatják például a 
leleteiket, egy gyógyszerüket, vagy 
akár a vérnyomásnaplójuk aktuá-
lis oldalát. Orvosa-
ink, szakembereink 
jelenleg kardioló-
giai, dia be to ló giai, 
gyógytorna-, die-
te ti kai és pszicho-
lógiai rendeléseket 
tartanak megadott 
idősávokban. Hoz-
zátartozóknak az 
otthonápolásban is 
szakszerű segítséget 
tudunk nyújtani az 
online térben.

– Milyenek az 
eddigi tapasztalata-
ik?

– Két hete indítottuk útjára a 
telemedicinás konzultációt. Ed-
dig nagyon jó visszajelzéseket 
kaptunk, az embereknek bizton-
ságot ad, hogy figyelünk rájuk, és 
elérhetők vagyunk. A járvány 
utáni időkben is lehetőséget sze-
retnénk biztosítani az ilyen jelle-
gű szakrendelésekre, hiszen van-
nak olyan esetek, amik nem 
igénylik a személyes orvos-beteg 

találkozást, vagy ennek szüksé-
gességét épp a te le kon zul tá ció 
döntheti el.

– Hol és hogyan lehet jelentkez-
ni a telemedicinás rendelésekre?

– Az online rendelési időket 
és telefonszámokat honlapun-

kon, a www.szentferenckorhaz.
hu oldalon lehet megtalálni, és 
Face book-ol da lun kon is folya-
matosan informáljuk betegein-
ket. Skype-on az orvosiskype@
gmail.com e-mail-címet kell 
beírni a partnerkeresőbe, és már 
tárcsázhatók is vagyunk. Techni-
kai segítséget a kommunikacio@
szentferenckorhaz.hu e-mail-cí-
men lehet kérni.

BM.

Maszkokat szállít házhoz időseknek az önkormányzat
Online is igényelhetők azok a 
maszkok, amiket a Hegyvidéki 
Önkormányzat munkatársai 
folyamatosan szállítanak házhoz 
a kerület 70 évnél idősebb lakó-
inak. Igénylést az önkormányzat 
honlapján regisztrációval ren-
delkezők tudnak leadni, szemé-
lyenként két maszkra. Fontos 
tudni, hogy az igénylést hozzá-
tartozó is leadhatja. A 90 fo-
kon mosható, de nem vasalható 
maszkokat ezen az oldalon lehet 

igényelni: https://eugyintezes.
hegyvidek.hu/hegyvidek-
fiok/maszk-igenylese, vala-
mint a 06-30/630-9749, 06-
30/630-9725, 06-30/644-
6278 telefonszámok egyikén 
vagy a maszk@hegyvidek.hu 
e-mail-címen.

A maszkot kiszállítók a Hegy-
vidéki Önkormányzat által ki-
állított megbízólevéllel és kitű-
zővel rendelkeznek. A maszkot 
a lakáson kívül, az ajtóban adják 

át, az egészségügyi előírások 
maximális betartásával. Az ön-
kormányzat munkatársai és ön-
kéntesei nem jogosultak belépni 
a lakásba, ezért nyomatékosan 
felhívjuk a figyelmet arra, hogy 
ha valaki ilyet tesz, az bizonyo-
san nem az önkormányzat meg-
bízásából jár el!

A Hegyvidéki Önkormány-
zat az elmúlt hetekben folyama-
tosan ellátta maszkkal a fertő-
zésnek leginkább kitett házi- és 

gyermekorvosokat, a védőnőket 
és a szociális gondozásban részt 
vevőket, az óvónőket és a böl-
csődei gondozókat, a János kór-
ház járóbeteg-szakrendelésén 
dolgozókat, valamint az idősek-
nek élelmiszert, gyógyszereket 
és meleg ebédet házhoz szállító 
önkénteseket. Ezenkívül masz-
kokat osztott a termelői piacon 
és a forgalmasabb tömegközle-
kedési járművek kiemelt megál-
lóiban.

Hegyvidéki ONvédelem – 
új szolgáltatás

A koronavírus-járvány miatt előál-
ló rendkívüli helyzetben új szolgál-
tatással támogatja a szülőket a 
Hegyvidéki Önkormányzat. A 
Hegyvidéki ONvédelem Program 
keretében a Hintalovon Gyermek-
jogi Alapítvány szakértői adnak 
választ az otthoni tanulással kap-
csolatban felmerülő kérdésekre.

Az alapítvány dr. Gyurkó Szilvia 
vezetésével azért dolgozik, hogy a 
felnőtt-társadalom az élet minden 
területén vegye figyelembe a gyere-
kek jogait, érdekeit, szempontjait. 
A jelenlegi járványhelyzetben is 
igyekszik gyermekközpontú infor-
mációkat nyújtani a szülők számá-
ra, legyen szó a szülők és a gyerekek 
mentális egészségéről, a digitális 
szülőségről és a távoktatásról, vagy 

épp az elvált szülők kapcsolattartá-
sára vonatkozó problémákról.

Az érintettek hasznos informá-
ciókat találhatnak a yelon.hu/
szuloknek weboldalon. Itt az ala-
pítvány jogászai hetente kétszer, 
kedden és csütörtökön 16–18 óráig 
ingyenes, névtelenül használható 
jogi segélyvonallal támogatják a 
szülőket a karantén, kapcsolattar-
tás, egészségügyi veszélyhelyzet és 
online oktatás témakörét érintő 
jogi vonatkozású kérdések megvá-
laszolásával.

A hegyvidéki szülők a molnar.
viktoria@hegyvidek.hu e-mail-
címre küldhetik el kérdéseiket. 
Ezekre az alapítvány szakemberei-
nek segítségével 48 órán belül 
e-mailben kapnak választ.

Elindult a közbeszerzési eljárás, 
így rövidesen modern faházakat 
kap a szántódi tábor. 
A tizenegy 25 négy-
zetméteres és a tá-
borvezetői 35 négy-
zetméteres faházat 
elbontják, és újakat 
építenek a helyükre. 
Évek óta problémát 
okoz az elöregedett 
csatornavezeték, 
most az elektromos 
hálózathoz hasonló-
an azt is kicserélik. 
Az építkezés a tervek 
szerint május végén 
kezdődik, és au-
gusztusban le is zá-
rulhat.

•
Bár a családok 

védelmében a ját-
szóterek jelenleg 
zárva tartanak, a 
fenntartási és gon-
dozási munkálatok 
a terveknek megfelelően zajlanak. 
Az utóbbi időszakban az összes 
játszótér homokozójában kicserél-
ték a homokot, míg a Pethényi 
úton rönktámfal készült. Ez utób-
bi a szülők kifejezett kérése volt, 

így ugyanis az ottani fit nesz ját-
szó esz köz jobban elkülönül a ját-
szótéren futó biciklisávtól, és még 

nagyobb biztonságban lesznek a 
gyerekek.

Szakértői javaslatra a park va-
lamennyi fáját megvizsgálták a 
Hollósy Simon utcai játszótéren. 
Kiderült, hogy hat példány élet-

veszélyes, ezeket ki kellett vágni. 
A többi – közel hatvan – fán elvé-
gezték a szükséges gallyazást és az 

ilyenkor szokásos sebkezelést, va-
lamint eltávolították róluk a fa-
gyöngyöt és a száraz ágakat. Foly-
nak az évszaknak megfelelő met-
szések, gyomlálások, kaszálási 
munkálatok is. Mindez az ideig-

lenesen használaton kívüli terek 
állagmegóvása szempontjából 
fontos.

Mintegy 300 
ezer négyzetméter-
nyi füves területet 
tettek rendbe a 
szakemberek az el-
múlt hetekben. A 
külterjes kaszálási 
feladatok, zöld sá-
vok, utcaszegélyek 
gondozásának nyár-
ra tervezik a máso-
dik ütemét, a pon-
tos időpontot az 
időjárástól függően 
határozzák meg. 
Májusban kezdik a 
közterületi virágosí-
tást: a parkokban, 
virágos szigeteken, 
út menti területe-
ken, járdák mellett 
több ezer egynyári 
virágot, a többi kö-
zött petúniát, bü-
döskét és begóniát 

ültetnek el. Külön figyelmet for-
dítanak a körforgalmakra, a Kút-
völgyi úti és a Stromfeld Aurél úti 
csomópontok is virágdíszbe öltöz-
nek.

MM.

Májusban virágdíszbe öltöznek a közterületek
(Folytatás az 1. oldalról)

Megújult a járda a Tusnádi utca egy hosszabb szakaszán is

Egészségügyi és szociális munkatársak tesztelése
A Hegyvidéki Önkormányzat a 
kerületi házi gondozásban részt 
vevő 43 személyt tesztelt korona-
vírusra a múlt héten. Valamennyi 
teszt negatív lett. A tesztelés a házi 
segítségnyújtásban dolgozó gon-
dozónőket, az újszülötteket láto-
gató, az egészséges csecsemőket 
beoltó területi védőnőket, az ott-

honukból kimozdulni nem tudó 
betegeket ellátó szakápolókat, 
valamint a közösségi pszichiátriai 
gondozókat érintette.

Az önkormányzat a közelmúlt-
ban kötött keretmegállapodást 
megbízható szerológiai és PCR 
tesztek végzésére. A korábban 
alkalmazott gyorstesztek ugyan-

is három esetben is téves ered-
ményt mutattak a többszörös 
PCR teszttel elvégzett kontroll 
alapján. Az önkormányzat a ma-
ximális biztonság érdekében he-
tente teszteli a megbízható szero-
lógiai tesztekkel az idősekkel 
rendszeres közeli kapcsolatban 
lévő munkatársakat.
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„Szigorú szabályok mellett fokozatosan elindulnak a szakrendelések”
A Kútvölgyi karanténkórházban megfigyelt hajléktalanok ellátása to-
vábbra is komoly kihívást jelent – mondta dr. Nyulasi Tibor. A Szent 
János Kórház Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Osztályának 
főorvosát a koronavírus-járvánnyal kapcsolatos fejlemények mellett az 
egészségügyi ellátás újraindulásáról is kérdeztük.

– A beszélgetésünk napján ha-
zánkban 2700 fölé emelkedett az 
igazoltan koronavírus-fertőzöttek 
száma. A Szent János Kórházban 
történt jelentős változás a COVID-
pozitív betegek arányát illetően?

– Szerencsére nem léptünk be 
a tömeges megbetegedések szaka-
szába, ez a szám nem számít sok-
nak. A szociális intézmények ellá-
tottjain és a hajléktalanokon kívül 
kevés koronavírus-fertőzöttet re-
gisztrálunk a Szent János Kórház-
ba. Az elmúlt három napban egy 
olyan betegünk volt, aki lélegez-
tetésre szorult. Sajnos voltak olyan 
idős, társbetegségben szenvedő 

pácienseink is, akiket nem tud-
tunk megmenteni. Ha feloldják a 
korlátozó intézkedéseket, és az 
emberek visszatérnek a megszo-
kott hétköznapokhoz, egészen 
biztosan emelkedni fog a fertőzöt-
tek száma, de a kórházi rendszer 
erre is felkészült.

– A Szent János Kórházban van 
olyan egészségügyi dolgozó, aki ko-
ronavírussal fertőződött?

– Egy dolgozónak lett pozitív 
a koronavírus-tesztje, de ő szeren-
csére tünetmentes, jelenleg ottho-
ni karanténban van. Nagyon so-
kat számít, hogy a kollégák masz-
kot és vizsgálókesztyűt viselnek az 

ellátás során. A COVID-osztályok 
biztonságosak, teljes védőfelszere-
lésben dolgozunk; ezeket az állhí-
rekkel ellentétben nem magán-
adományokból, hanem központi-
lag kapjuk, és megfelelő mennyi-

ségben állnak a rendelkezésünkre. 
Persze egyéni felajánlások is érkez-
nek hozzánk.

– Legutóbbi beszélgetésünk al-
kalmával elmondta, hogy a Kútvöl-
gyi Klinikai Tömb ka ran tén kór há-
zá ban komoly kihívást jelent a 
hajléktalanok megfigyelése. Azóta 
javult a helyzet?

– A hajléktalanok ellátása to-
vábbra is rendkívül nehéz. Sajnos 
a szenvedélybetegek között sokan 
vannak, akik nem tartják be a sza-
bályokat, dohányoznak, a folyo-
sóra öntik ki az ételt, de olyan is 
volt, aki az alkoholhiány miatt 
megitta a kézfertőtlenítőt – őt át 
kellett vinnünk az intenzív osz-
tályra.

– A koronavírus elleni lehetséges 
gyógymódként Magyarországon el-
kezdték alkalmazni a vérplazma-
terápiát, a készítményt a már gyó-
gyult betegek véréből állítják elő. 
Mit gondol az új módszerről?

– Szlávik Jánossal, a Dél-Pesti 
Centrumkórház infektológus fő-
orvosával beszéltem már erről, 
elmondta, hogy biztatók az ered-
mények. Konkrét tapasztalatom 
egyelőre nincs, eddig nem volt 
olyan betegünk, akinél alkalmaz-
tuk volna a terápiát.

– Május 4-től részlegesen újra-
indulhat a nem sürgős esetek ellátá-
sa. A Szent János Kórházat érintő 
változásokkal kapcsolatban nem 
sokkal lapzártánk előtt tartottak 
vezetői értekezletet. Mit lehet tudni 
a részletekről?

– Szigorú szabályok és az óv-
intézkedések maximális betartása 
mellett fokozatosan elindulnak a 
szakrendelések. A betegeket kizá-
rólag telefonon előjegyzett idő-
pontban, tizenöt perces időkö-
zönként tudjuk fogadni. A páci-
enseknek ellenőrizzük a testhő-
mérsékletét, és megkérjük őket a 
járványügyi kérdőív kitöltésére. 

Megkezdődnek az egynapos be-
avatkozások is, ugyanakkor ezek 
elvégzését koronavírusra negatív 
tenyésztési eredményhez kötjük. 
A mintákat a Hegyvidéki Szak-
rendelőben veszik le, szintén elő-
zetes bejelentkezés alapján. A 
nagy műtétekre egyelőre nem 
kaptunk engedély.

BM.

„Az egészségügyi dolgozóknak szárnyakat ad a megbecsülés”
„Látom a kollégáimon, hogy óriási erőt ad nekik a magyar társadalom 
támogatása” – mondja Németh Franciska. A szent jános Kórház Gyer-
meksebészeti és Traumatológiai Osztályának ápolójával és kommuniká-
ciós szakemberével azokról a hősökről beszélgettünk, akik nem csak a 
koronavírus-járvány idején harcolnak az emberi életek megmentéséért.

– Legutóbb március közepén, 
nem sokkal a koronavírus-járvány 
magyarországi megjelenése után 
beszélgettünk. Akkor azt mondta, 
hogy az egészségügyi dolgozókat ve-
szik semmibe, akik nem tartják be 
az óvintézkedéseket. Azóta sokat 
változott a helyzet…

– Akkor a legrosszabbra számí-
tottunk, attól tartottunk, hogy 
Magyarországgal is megtörténik 

az, amit Olaszországban is láthat-
tunk. Ezért volt fontos felhívni 
mindenki figyelmét arra, hogy 
vegye komolyan a megfogalma-
zott ajánlásokat. Örülök, hogy 
ismét bebizonyosodott: a bajban 
összetart a magyar. Úgy gondo-
lom, azért is kerülhettük el a jár-
vány berobbanását, mert a koro-
navírus ellen közösen harcolunk, 
közös ellenségként tekintünk rá.

– Ön most a két és fél éves gyer-
mekével van otthon, de folyamato-
san tartja a kapcsolatot a kollégái-
val. Hogyan próbálja meg támogat-
ni őket?

– Reggeltől estig beszélek ve-
lük. Indítottunk egy belső kom-
munikációs platformot, amin a 
kollégák online is tarthatják a 
kapcsolatot. Megosztjuk egymás-
sal a szakmai sikereket, együtt 
örülünk a gyógyult betegeknek. 
Sokat dolgozik a Szent János Kór-
ház vezetősége, és a PR-csapat is 
odafigyel arra, hogy senki ne 
érezze magát egyedül. Nagy a 
teher az egészségügyi dolgozó-
kon, és nem csak a COVID-
osztályokon. Büszke vagyok a 

kollégáimra, derekasan helytáll-
nak most is.

– A koronavírus kapcsán világ-
szerte fókuszba került az a probléma 
is, hogy az egészségügyi dolgozókra 
olyan poszttraumás stressz nehezed-
het, mint a háborús veteránokra. 
Hogyan lehet ez ellen védekezni?

– Ez a veszély nemcsak a 
COVID-osztályon harcolókat, ha-
nem minden más egészségügyben 
dolgozót is fenyeget. Most a koro-
navírus került a figyelem közép-
pontjába, de a lelki terhelés a jár-
vány ellenére is magas. A Szent 
János Kórházban vannak olyan 
pszichiáterek és pszichológusok, 
akik kifejezetten a kollégáknak 
nyújtanak segítséget. Az egészség-

ügyben dolgozóknak nem kell 
egyedül cipelniük a terhet, egyálta-
lán nem kínos, ha segítséget kérnek 
a negatívumok feldolgozásához.

– 2020-at az ápolók és a szü-
lésznők nemzetközi évévé nyilvání-
totta a WHO – ám most talán nem 
csak emiatt ünneplik hősként önö-
ket… Milyen érzés, hogy a korona-
vírus-járvány megjelenése óta egyre 
többen fejezik ki hálájukat a mun-
kájukért?

– Az ápolók hete több ország-
ban is fontos – ilyenkor a helyi 
kávézók rendszerint megvendége-
lik az ünnepelteket. Az egészség-
ügyi dolgozóknak szárnyakat ad a 
megbecsülés. Remélem, a társada-
lom figyelmességét a járvány után 

is élvezhetjük, és évek múltán az 
ápolók nemzetközi hetén minden-
ki visszaemlékezik majd a mostani 
nehéz időszakra; arra, hogy ők 
most is hősként küzdöttek az em-
beri életek megmentéséért.

BM.

„A mi szakmánk a szép pillanatokról szól”
május 5-e a szülésznők világnapja. 
Ebből az alkalomból Maczkó 
Anikóval, a szent jános Kórház 
szülészeti és Nőgyógyászati 
Osztályának főnővérével beszél-
gettünk. Hivatása szépségéről, a 
szülésélmény pillanatairól és arról 
a több száz babáról is kérdeztük, 
akit világra segített.

– Amikor telefonon egyeztettük 
az interjú időpontját, azt mondta, 
csak nagyjából tudja megmondani, 
mikor lehet alkalmas, mert bármi-
kor közbejöhet egy szülés. Mennyi 
kisbaba születésénél volt jelen pályá-
ja során?

– Egy ideig számoltam, aztán 
abbahagytam. 1994 óta dolgozom 
szülésznőként, több száz baba 
megszületésében vettem részt. Az 
első gyermeket még tanulókorom-
ban, a Szent János Kórházban 
segítettem világra. Gyerekkorom-
ban is szülésznő szerettem volna 
lenni, azonban családi motiváció-
ra másfelé sodort az élet. Miután 
megszülettek a saját gyermekeim, 
megvalósítottam az álmomat.

– A szülésznők és a kismamák 
között nagyon szoros a kapcsolat – 
hogyan támogatják a nőket életük 
legfontosabb, egyben legszebb idő-
szakában?

– A kismamák segítőként te-
kintenek ránk, de minden szülész-
nő stílusa más. A szakmai kompe-

tenciák betartása mellett van, aki 
anyáskodó típus, és olyan is, aki a 
lazább kapcsolattal segíti a kisma-
mát. Mindig megpróbálunk az 
anyukákhoz igazodni, hiszen fon-
tos, hogy minél jobban megéljék 
a pozitív szülésélményt.

– Mennyit változtak a kisma-
mák az elmúlt évtizedekben?

– Rengeteget! Egyvalami 
azonban maradt a régi: a nőknek 
napjainkban is szükségük van 
arra, hogy a vajúdás során velük 
legyen egy segítőtárs. A kismamák 
egyre tudatosabbak, többen is 
konkrét szülési tervvel érkeznek, 
pontosan leírják, mit hogyan sze-
retnének. Van, aki a kedvenc ze-
néjét hozza magával, de sokan 
választják a kádban való vajúdást 

is. Az intimitás varázsához szinte 
mindenki ragaszkodik.

– Egyre több pár dönt az apás 
szülés mellett. Önnek milyen tapasz-
talatai vannak ezzel kapcsolatban?

– Régebben több apuka is rosz-
szul lett a szülőszobában, azóta 
azonban generációváltás történt, 
ma már más a helyzet. Vajúdás 
közben segítenek az anyukának, 
letörlik az izzadságcseppeket és a 
könnycseppeket; jó látni, hogy ők 
is aktív részesei lehetnek a születés 
csodájának.

– Május 5-e a szülésznők világ-
napja. Milyen érzés visszatekinteni 
az elmúlt huszonhat évre, arra a több 
száz babára, akit világra segített?

– A mi szakmánk a szép pilla-
natokról szól. Amikor nagy nehéz-

ségek árán megszüle-
tik a kis csoda, és én 
lehetek az első, aki 
először felemeli és 
megmutatja a csa-
ládnak, hogy itt van 
ő, akire kilenc hóna-
pot vártak – ennél 
csodálatosabb él-
ményt az egészség-
ügyben kevesen él-
nek át. Az egyik 
kolléganőmnél nem-
rég olyan anyuka 
szült, akit egykor ő 
segített világra. Sze-
retem a hivatásomat, nagyon ösz-
szetartó és stabil a szülésznői csa-
patom, sokukkal már évtizedek óta 
együtt dolgozunk. Hálás vagyok a 

sorsnak, hogy ilyen csodálatos kol-
légáim vannak, akikre mindig 
minden esetben számíthatok!

BM.

A fű kétszer is kinőtt, de a nagyi még mindig a frontvonalban harcol
„A hároméves unokám, Bence 
nem érti, hogy mi az a koronaví-
rus, ahogy azt sem, hogy miért 
nem megyek érte a bölcsibe, 
miért nem tud nálam aludni a 
hétvégén” – mondta el lapunknak 
Violáné Filyó Mariann diplomás 
ápoló. A szent jános Kórház III. 
Belgyógyászati és Kardiológiai 
Osztályának főnővérével beszél-
gettünk, aki jelenleg a súlyos 
állapotú koronavírus-fertőzöttek 
életéért küzd.

– Nem fáradt?
– Az idén leszek ötvenhét éves, 

hat unokám van, a hetedik júni-
usban érkezik. Abban reményked-
tem, hogy hamarosan nyugdíjba 
vonulhatok, és minden időmet 
nekik szentelhetem. Ehhez képest 
nagyon kemény finisbe csöppen-

tem. A Szent János Kórház III. 
Belgyógyászati és Kardiológiai 
Osztályán tízágyas intenzív rész-
leget alakítottunk ki a koronaví-
rus-fertőzöttek számára. Most 
még komolyabb szervezést és oda-
figyelést igénylő feladatokat vég-
zünk. Nem könnyű a fokozott 
fertőzésveszélyben olyan védőru-
hában dolgozni, ami nehezíti a 
mozgást. Súlyos betegeket látunk 
el, sokuknak szinte pillanatok 
alatt romlik az állapota. Ők 
ugyanolyan elesettek és védtele-
nek, mint akiket eddig ápoltunk 
– csupán a körülmények változ-
tak.

– Hogyan próbálja meg lelkileg 
feldolgozni ezt a nehéz időszakot?

– Szerencsére sok szép élmény-
nyel is gazdagodtam. Munka előtt 
rendszerint a Szilágyi Erzsébet 
fasori Sparban vásárolunk zsemlét 
és felvágottat. Húsvét előtt a bolti 
dolgozók meglátogattak minket, 
és ajándékot hoztak, ezzel is kife-

jezve azt, hogy gondolnak ránk, 
ápolókra.

– Mióta dolgozik az egészség-
ügyben?

– 1981-ben végeztem a Kossuth 
Zsuzsanna Egészségügyi Szakkö-
zépiskolában, majd azonnal mun-
kába álltam. Húsz évet a Kútvölgyi 
Klinikai Tömbben, tizenkét évet a 
Szent Rókus Kórházban dolgoz-
tam, május 4-én lesz öt éve, hogy 
a Szent János Kórházba jöttem.

– Sokan azt mondják, hogy ápo-
lónőnek születni kell. Ön miért 
választotta ezt a hivatást?

– Őszintén?
– Igen!
– Óvónőként képzeltem el a 

jövőmet, ám a felvételin énekelni 
is kellett. Amikor a vizsgabizott-
ság meghallotta a hangomat, meg-
kérdezték, hogy komolyan óvó 
néni szeretnék-e lenni. Ekkor jött 
képbe az egészségügy. Véletlenül 
kerültem a szakmába, de talán 
mást nem is tudnék csinálni…

– Főnővérként hogyan motivál-
ja a kollégáit?

– Mindig arra biztatom őket, 
hogy tanuljanak. A mi munkánk-
hoz ez elengedhetetlen. Hirtelen 
megszámolni sem tudom, hány 
iskolát végeztem el annak érdeké-
ben, hogy folyamatosan napra-
kész legyek. Mindig van valami-
lyen újdonság, változnak és fejlőd-
nek a terápiák. Sok kolléga azért 
fárad el, mert száz százalékig a 
hivatására fókuszál. Ahhoz azon-
ban, hogy folyamatosan bírjuk a 
munkát, fontos önmagunkra is 
odafigyelni.

– A családjának biztosan nehéz 
lehet, hogy most nélkülözniük kell 
önt…

– A szeretteim nagyon félte-
nek. A férjem a stabil háttér. A 
hároméves unokám, Bence nem 
érti, hogy mi az a koronavírus, 
ahogy azt sem, hogy miért nem 
megyek érte a bölcsibe, miért nem 
tud nálam aludni a hétvégén. 

Amikor Magyarországon is meg-
jelent a járvány, a szüleivel fűma-
got szórt a kertbe. Megígértem 
neki, hogy találkozunk, ha kétszer 
lenyírják a pázsitot. Sajnos a fű 
azóta kinőtt, kétszer is le kellett 
nyírni, és mi még mindig nem 
találkozhatunk. A családtól és az 
unokáktól való távolságtartartás 
nemcsak nekem, hanem a kollé-
gáimnak is nagyon nehéz.

– Akkor is az ápolói szakmát 
választaná, ha a mostani tapaszta-
latával visszamehetne az időben?

– Nem tudnék mást csinálni, 
ez a hivatásom. A pályám elején 
szívtranszplantált betegeket ápol-
tam. Azóta eltelt húsz év, és még 
mindig megkeresnek azok, akik a 
Kútvölgyiben kapták az utókeze-
lésüket. A viszontlátás elképesztő-
en fantasztikus érzés. Ma már 
tanítok is; két olyan tanítványo-
mat is át tudtam csábítani most a 
COVID-osztályunkra, aki teljes 
állásban dolgozik velünk. Semmi-

ért nem hagynám ki ezeket a ked-
ves élményeket!

– Elgondolkodott már azon, 
hogy mit csinál majd, ha véget ér a 
járvány?

– Az első utam az unokáimhoz 
vezet majd. Pihenek kicsit, és sze-
rintem folytatom a munkámat, ami 
már az életem része. Furcsa érzés, 
hogy most ilyen sokan elismerik az 
egészségügyi dolgozókat, hiszen 
végeredményben ugyanazt csinál-
juk, amit eddig is. Remélem, a jár-
vány után is megbecsülnek minket!

BM.
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
7/2020. (IV. 16.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORmáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK sZERVEZETI 
És mŰKÖDÉsI sZABáLYZATáRÓL sZÓLÓ 39/2018. (IX. 26.) 

BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORmáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK 

ÖNKORmáNYZATI RENDELETE mÓDOsÍTásáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármestere – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján – a Képviselő-testületnek az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket ren-
deli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 39/2018. (IX. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati ren-
delete a következő 41/A. §-al egészül ki:

„41/A. §

(1) A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvé-
nyek módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése alapján veszélyhelyzetben a polgármester gyakorolja a 
Képviselő-testület feladat- és hatásköreit. A polgármesteri döntés-
hozatalhoz szükséges előterjesztés előkészítéséről a jegyző gondos-
kodik. Az előterjesztés tartalmi követelményeire a 7. § (2) bekez-
dése megfelelően alkalmazandó.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott előterjesztést a polgár-
mester – a jegyző útján – a Képviselő-testület tagjai, illetve a 
tárgykör szerint illetékes bizottság tagjai részére véleményezés 
céljából elektronikus úton megküldi.

(3) Az önkormányzati képviselő, illetve a tárgykör szerint ille-
tékes bizottság tagja a (2) bekezdés szerinti előterjesztéshez javas-
latot, észrevételt elektronikus úton írásban a kézbesítéstől számított 
72 órán belül, kérdést 24 órán belül nyújthat be a polgármesterhez.

(4) Az (1) bekezdés szerinti, döntéseket az Önkormányzat hon-
lapján közzé kell tenni. A közzétételről a jegyző gondoskodik.

(5) A jegyző köteles a döntéseket meghozataluktól számított 
15 napon belül az önkormányzati rendeleteknek és jegyzőköny-
veknek a fővárosi és megyei kormányhivatalok részére történő 
megküldésének rendjéről szóló 23/2012. (IV. 25.) KIM rendelet-
ben (a továbbiakban: KIM rendelet) foglaltak szerint megküldeni 
Budapest Főváros Kormányhivatalának. A kihirdetett önkor-
mányzati rendeletet a KIM rendeletben foglaltak szerint kell a 
jegyzőnek Budapest Főváros Kormányhivatalához megküldeni.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2020. április 16.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

8/2020. (IV. 16.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A KÖZÖssÉGI EGYÜTTÉLÉs ALAPVETŐ sZABáLYAIRÓL És 

EZEK ELmuLAsZTásáNAK jOGKÖVETKEZmÉNYEIRŐL 
sZÓLÓ 13/2014. (III. 24.) BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉKI ÖNKORmáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK 

ÖNKORmáNYZATI RENDELETE mÓDOsÍTásáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármestere – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján – a Képviselő-testületnek a Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 143. § (4) bekezdésének d) pontjában kapott felhatalmazása 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasz-
tásának jogkövetkezményeiről szóló 13/2014. (III. 24.) Budapest 
Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének önkormányzati rendelete a következő alcímmel és 10/A 
§-al egészül ki:

„12.a. Veszélyhelyzetben, katasztrófa, vagy katasztrófaveszély 
idején hozott előírások megsértése.

10/A. §

(1) Aki veszélyhelyzetben, katasztrófa vagy katasztrófaveszély  
idején meghozott önkormányzati intézkedések előírásait, így kü-
lönösen intézmények, közösségi terek, játszóterek, kültéri fi tnesz-
parkok, sportlétesítmények látogatási rendjére vonatkozó előírá-
sokat megszegi – ha cselekménye vagy mulasztása szabálysértés-
nek, vagy bűncselekménynek nem minősül – a közösségi együtt-
élés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás százezer 
forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott magatartás miatt a köz-
terület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki. „

2. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2020. április 16.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Önkormányzati rendeletek
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
9/2020. (IV. 16.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORmáNYZAT TuLAjDONáBAN áLLÓ LAKásOK 
És NEm LAKás CÉLjáRA sZOLGáLÓ HELYIsÉGEK 

BÉRLETÉRŐL, A LAKásOK LAKBÉRÉNEK mÉRTÉKÉRŐL, 
VALAmINT A LAKBÉRTámOGATásRÓL sZÓLÓ 34/2017. 
(IX. 27.) BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 

ÖNKORmáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK 
ÖNKORmáNYZATI RENDELETE mÓDOsÍTásáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármestere – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján – a Képviselő-testületnek a lakások és 
a helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó 
egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 34. §-ában 
és 2. mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörében eljár-
va a következőket rendeli el:

1. §

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mérté-
kéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 34/2017. (IX. 27.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 
a következő 53/A. §-al és az azt megelőző alcímmel egészül ki:

„Rendkívüli lakbértámogatás

53/A. §

(1) A rendkívüli lakbértámogatás célja azoknak a szociálisan 
rászoruló bérlőknek a támogatása, akik számára a lakbér megfi -
zetése az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbe-
tegedést okozó humánjárvány megelőzése, illetve következménye-
inek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 
megóvása érdekében elrendelt veszélyhelyzet (a továbbiakban: 
veszélyhelyzet) miatt megromlott anyagi helyzetükre tekintettel 
nehézséget okoz.

(2) A rendkívüli lakbértámogatás feltétele, hogy a bérlő és a 
vele életvitelszerűen együtt lakó családtagok

a)  egy főre jutó havi nettó jövedelme nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének háromszorosát,

b)  nem rendelkeznek olyan ingatlan és ingó vagyonnal, vagyo-
ni értékű joggal, értékpapírral, amelynek együttes forgalmi 
értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének kétszázszorosát, továbbá

c)  tulajdonában, haszonélvezetében, bérletében nincs másik 
lakás és

d)  nettó összjövedelmük 10%-a kevesebb, mint a fi zetendő 
lakbér összege.

(3) Rendkívüli lakbértámogatás az együtt lakó családtagok 
közül csak egy személynek állapítható meg, függetlenül a lakásban 
élő személyek, háztartások számától. A rendkívüli lakbértámoga-
tás megállapítása szempontjából együttlakó családtagként a bérlő 
házastársa, gyermeke, befogadott gyermekének a gyermeke, szü-
lője, továbbá a bérbeadó hozzájárulásával a lakásba befogadott 
más személyek vehetők fi gyelembe.

(4) A (2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása ese-
tén sem illeti meg a rendkívüli lakbértámogatás a bérlőt, ha

a)  a lakást részben vagy egészben nem lakás céljára használja, 
vagy a használatát másnak átengedte;

b)  a lakásbérleti szerződésben foglalt bérlői kötelezettségeit 
közjegyzői okiratban nem ismeri el.”

2. §

Az Ör. a következő 53/B. §-al és az azt megelőző alcímmel 
egészül ki:

„A rendkívüli lakbértámogatás mértéke

53/B. §

A rendkívüli lakbértámogatás mértéke az e rendelet szerint 
fi zetendő lakbér

a)  20%-a, ha a bérlőnek és a vele életvitelszerűen együtt lakó 
családtagjainak(53/A.§ (3) bekezdés) az egy főre jutó havi 
nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének háromszorosát;

b)  40%-a, ha a bérlőnek és a vele életvitelszerűen együttlakó 
családtagjainak (53/A. § (3) bekezdés) az egy főre jutó havi 
nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének kétszeresét;

c)  65%-a, ha a bérlőnek és a vele életvitelszerűen együttlakó 
családtagjainak (53/A. § (3) bekezdés) az egy főre jutó havi 
nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének másfélszeresét;

d)  100%-a, ha a bérlőnek és a vele életvitelszerűen együttlakó 
családtagjainak (53/A. § (3) bekezdés) az egy főre jutó havi 
nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegét.

3. §

Az Ör. a következő 53/C. §-al és az azt megelőző alcímmel 
egészül ki:
„A rendkívüli lakbértámogatás megállapításának szabályai

53/C. §

(1) A rendkívüli lakbértámogatás megállapítása kérelemre tör-
ténik. A kérelmet az erre a célra rendszeresített nyomtatványon, a 
Hivatalnál kell benyújtani.

(2) A kérelemhez mellékelni kell a kérelmező és a vele együtt-
lakó személyek jövedelmi viszonyaira, a veszélyhelyzetre tekintet-
tel megváltozott anyagi körülményekre vonatkozó nyilatkozato-
kat, valamint – amennyiben rendelkezésre állnak – igazolásokat.

4. §

Az Ör. a következő 53/D. §-al egészül ki:
„53/D. §

(1) A rendkívüli lakbértámogatásról – a rendelet keretei között 
–a polgármester dönt. A polgármester döntése ellen – a határozat 
közlésétől számított 15 napon belül – a Képviselő-testülethez lehet 
fellebbezést benyújtani.

(2) A rendkívüli lakbértámogatás megállapítására vonatkozó 
eljárásban az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi 
CL. törvény rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni.

5. §

Az Ör. a következő 53/E. §-al egészül ki:
„53/E. §

(1) A rendkívüli lakbértámogatást a veszélyhelyzet fennállásá-
nak első napjától a veszélyhelyzet megszűnését követő 3. hónap 
utolsó napjáig lehet megállapítani.

(2) A rendkívüli lakbértámogatás megállapításakor a bérlőt fel 
kell hívni arra, hogy amennyiben a jövedelmi, vagyoni viszonya-
iban a rendkívüli lakbértámogatásra való jogosultságot érintő 
változás áll be, azt köteles nyolc napon belül a Hivatalhoz beje-
lenti.

(3) A rendkívüli lakbértámogatás folyósítását meg kell szün-
tetni, ha a bérlő a rendeletben meghatározott feltételek szerint 
rendkívüli lakbértámogatásra már nem jogosult.

(4) Ha megállapítást nyer, hogy a bérlő rendkívüli lakbértámo-
gatásra nem volt jogosult, vagy a jogosultságot érintő változást a 
megadott határidőben nem jelentette be, attól az időponttól, 
amelytől jogosultsága megszűnt, a bérlő köteles a rendelet alapján 
megállapított és az általa fi zetett lakbér közötti különbözetet 8 
napon belül a bérbeadónak egy összegben – a Ptk. 232. § (2) 
bekezdésében meghatározott mértékű kamattal együtt – megfi -
zetni.

(5) A rendkívüli lakbértámogatásban részesülő bérlő a támo-
gatás összegével csökkentett lakbért fi zeti, melyről írásban értesí-
teni kell.

(6) A rendkívüli lakbértámogatás mellett lakbértámogatás nem 
vehető igénybe, kiegészítő lakbértámogatás azonban nyújtható.

6. §

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2020. április 16. 

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

10/2020. (IV. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLETI PIACOK 

VEsZÉLYHELYZET IDŐTARTAmA ALATTI LáTOGATásáNAK 
RENDjÉRŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármestere – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján – a kijárási korlátozás meghosszabbí-
tásáról szóló 95/2020. (IV. 9.) Kormányrendelet 6. § (1) bekezdé-
sében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekez-
désének 16. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest XII. kerületi termelői piacokat – a 2. §-ban 
foglaltak kivételével – piaci napokon a 65. életévét betöltött sze-
mély 9.00 óra és 11.00 óra közötti időben látogathatja.

(2) A piacon 9.00 óra és 11.00 óra közötti időben az ott foglal-
koztatottak kivételével kizárólag az (1) bekezdés szerinti személy 
tartózkodhat.

2. §

(1) A Budapest XII. kerület, Csörsz u. 18. szám alatti ingatlan 
udvarán lévő biopiacot piaci napokon a 65. életévét betöltött sze-
mély 7.30 óra és 9.00 óra közötti időben látogathatja.

(2) A piacon 7.30 óra és 9.00 óra közötti időben az ott foglal-
koztatottak kivételével kizárólag az (1) bekezdés szerinti személy 
tartózkodhat.

3. §

Ez a rendelet 2020. április 25. napján lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2020. április 24.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

11/2020. (IV. 30.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A sZOCIáLIs RásZORuLTsáGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI És 
TERmÉsZETBENI ELLáTásOKRÓL sZÓLÓ 2/2015. (II. 27.) 

BuDAPEsT FŐVáROs XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORmáNYZAT KÉPVIsELŐ-TEsTÜLETÉNEK 

ÖNKORmáNYZATI RENDELETE mÓDOsÍTásáRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Polgármestere – a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. § (4) bekezdése alapján – a Képviselő-testületnek a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdésének b) pontjában, 26. 
§-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 132. § (4) bekezdé-
sének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§ (5) bekezdésének 11a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni 
ellátásokról szóló 2/2015. (II. 27.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete a következő 42/B. §-sal egészül ki:

„42/B. §

A 2020. március, április, május és június hónapokban lejáró 
települési lakásfenntartási támogatásra, valamint települési gyógy-
ászati támogatásra való jogosultság a kihirdetett veszélyhelyzetre 
tekintettel, külön határozat meghozatala nélkül 2020. október 
31-éig meghosszabbodik.”

2. §

Ez a rendelet 2020. április 30. napján 9.00 órakor lép hatályba.

Budapest Hegyvidék, 2020. április 30.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester
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A legszokatlanabb az érkezés volt
Elsősorban a tanulók érkezése 
volt az, ami a veszélyhelyzet 
miatt eltérő volt a korábbi évek 
első érettségi napjától – erről 
is beszélt lapunknak Karacs 
Zsuzsa, a Tamási áron általános 
Iskola és Gimnázium, Német 
Nemzetiségi Gimnázium igaz-
gatója.

– Zökkenőmentesen zajlott az 
első nap?

– Igen, minden rendben zaj-
lott. Hatvannégy végzősünk van 
az idén, szinte az összes diákunk 
itt volt az érettségi első napján, 
egészségi okokból hiányzó egyet-
len tanulónk sem a járvány miatt 
maradt távol. A pedagógus kollé-
gák is teljes létszámban megjelen-
tek, és bár az általános iskolai 
pedagógusok is készenlétben áll-
tak, végül egyikük segítségére sem 
volt szükség.

– Mit mondanak a diákok, ne-
hezebb volt így, online oktatás mel-
lett felkészülni?

– Inkább más. Komolyan ké-
szültek az írásbelire, hiszen a ko-
rábbi években is arra kapták a 
több pontot – százat, a szóbelin 
elérhető ötven ponthoz képest. 
Úgyhogy erre eddig is nagyobb 
súllyal készültek, és úgy tűnik, 
nagy meglepetés most sem érte 
őket.

– Az, hogy ebben az évben 
nincs szóbeli, csak írásbeli, jelent-
heti-e azt, hogy a szóbelin mérhető 
tudás megjelent feladatként az 
írásbelin?

– Ezt így konkrétan nem mon-
danám, de a magyartanár szerint 
nagyon jó feladatsort kaptak a 
gyerekek, és éppen erre készültek. 
Mint mondtam, korábban is úgy 
oszlott meg a két vizsga súlya, 
hogy dupla annyit ért az írásbeli, 
mint a szóbeli.

– Vajon beszámít az értékelésbe, 
hogy különleges az idei érettségi?

– Nem számíthat bele, a súlyá-
nak ugyanakkorának kell lennie, 
mint bármely más évben letett 
érettségiének! Ezt biztosítja az is, 
hogy nem lehet eltérni a javítási 
útmutatótól, a szerint kell javítani. 
Az értékelésben semmiképpen 
nem jelenthet kedvezményt, hogy 
ilyen különleges helyzetben foly-
nak a vizsgák.

– Másfél hónap után először ta-
lálkoztak egymással a gyerekek. Ez 
nem nehezítette a másfél méteres 
biztonsági távolságtartást?

– Bár tényleg nem annyit ta-
lálkoztak, mint amikor iskolába 
jártunk, de nyilvánvalóan tartot-
ták egymással a kapcsolatot, ha 
nem is személyesen. A teremben, 
a vizsgán megvolt a biztonságos 
másfél méteres távolság. Az intéz-
ményben is szigorúan betartottak 
minden szükséges óvintézkedést, 
amit kellett. De hazafelé, az utcán 
látszott, hogy felszabadultan, fesz-
telenül beszélték meg egymással 
az élményeket.

– Milyen volt a hangulat?
– Amint kiosztottuk a feladato-

kat, onnan kezdve már nem volt 
különbség, úgy zajlott minden, 
mint a korábbi években, mint ren-
desen. A szájmaszkokon kívül, és 
attól eltekintve, hogy emiatt néha 

nem lehetett érteni, mit mondanak, 
nem volt különbség. Ugyanolyan 
izgatottak voltak, mint az előző 
évek érettségizői az első napon. 
Inkább nekem volt furcsa érkezés-
kor azt látni, hogy csak sorban ál-
lással tudtak bejönni, de amikor 

leültek, minden visszazökkent a 
régi, megszokott kerékvágásba. Azt 
láttam, hogy jó a hangulatuk, ne-
kik is tetszett a feladatsor, és ők is 
azt mondták, megkönnyebbülve, 
hogy nem volt extrém nehéz.

AI.

A kulcsszó a biztonság volt
Emeletenként külön bejáratot 
nyitottak a sashegyi Arany jános 
általános Iskola és Gimnáziumba 
érkező érettségizőknek. A diá-
kokat maszkokkal és kézfertőtle-
nítőkkel várták, a feladatlapokat 
pedig – szintén a még nagyobb 
biztonság érdekében – csak egy 
nappal később kezdik javítani. A 
részletekről Patkó Lajos iskolaigaz-
gatót kérdeztük.

– Mennyiben változtak az idei 
érettségi szabályok?

– Valójában csak a lebonyolí-
tásban vannak újdonságok, hi-
szen a járványhelyzethez az érett-
séginek is alkalmazkodnia kellett. 
A legfontosabb különbség, hogy 
egy teremben legfeljebb tíz diák 
írhatta a vizsgafeladatot, eredeti-
leg tizennyolcan lettek volna. Ná-
lunk kilenc-tíz volt az átlaglét-
szám, a kisebb termekben termé-
szetesen ennél is kevesebb, így 
bőven megvolt a kétméteres távol-
ság egymástól. Azt lehet monda-
ni, hogy mindenhova feleannyi 
diákot engedtünk be, mint 
amennyi normális esetben elfért 
volna. Állandó szellőztetést bizto-
sítottunk, szerencsére az időjárás 
kegyes volt hozzánk, nem esett, és 
a hőmérsékletre sem lehetett kü-
lönösebb panaszunk. A pedagó-
gusok fegyelmezetten dolgoztak, 
mindenkinek kesztyűt és maszkot 
kellett viselnie – ezeket a tan ke-

rü le ten keresztül a kormány biz-
tosította.

– A létszámkorláton kívül mi-
lyen járványügyi intézkedéseket 
hoztak?

– A központi előírásokkal össz-
hangban a diákok csak maszkkal 
léphettek be az iskolába, amelyet 
levehettek a teremben. Ha viszont 
kimentek, azt csak maszkban te-
hették meg. Az érettségire kijelölt 
termekben kéz- és felületfertőtle-
nítő is volt. A mellékhelyiségek 
előtt szintén biztosítottuk a fertőt-
lenítést. Ezek voltak az elsődleges 
pluszszabályok.

– Hogyan fogadták a diákokat?
– Három kaput tartottunk 

nyitva, a tanulók, attól függően, 
hogy melyik emeleten érettségiz-
tek, csak az annak megfelelő ka-
pun mehettek be. Sőt, az épületen 
belül is kizárólag a számukra kije-
lölt lépcsőházat használhatták, 
ezzel tudtuk még inkább szűkíteni 
a találkozások számát. Segítség-
képpen az udvaron egymástól 
másfél méteres távolságra fekete 
pontokat festettünk fel, hogy így 
érzékeltessük a minimálisan előírt 
távolságtartást. Már a bejáratoknál 
is elhelyeztünk kézfertőtlenítőket, 
akik pedig nem hoztak maszkot, 
azoknak ingyenesen biztosítottuk 
ezt a fontos védőfelszerelést. Úgy 
tűnik, a diákok jól viselték a rend-
kívüli helyzetet, nem csoportosul-
tak, megfelelő távolságból beszél-
gettek. Ez egyébként nem gyakori 
az érettségik előtt, most viszont 
olyan régen találkoztak egymással, 

hogy láthatóan igényelték azt a pár 
mondatot, amit válthattak.

– Minden a tervek szerint zaj-
lott?

– Semmilyen rendkívüli ese-
mény nem történt, minden meg-
felelt a járványügyi és az oktatási 
szabályoknak! A gyerekek fegyel-
mezettek, együttműködők voltak. 
Az írásbeli kilenckor kezdődött, 
és négy órán át tartott. A felügye-
lő tanárok vigyáztak a rendre a 
termekben, valamint arra, hogy 
ne legyen torlódás se a bejáratok-
nál, se az épületen belül. Ezúton 
is szeretnék köszönetet mondani 
a saját munkatársaink mellett a 
Németvölgyi Általános Iskolából 
érkező négy pedagógusnak, akik 
a beengedésnél és a folyosói rend 
fenntartásában segédkeztek. A 
következő napokban a Zugligeti 
Általános Iskolából érkezik majd 
egy újabb négyfős tanárcsapat.

– Van még egy újdonság, még-
pedig az értékelés kapcsán. Erről mit 
kell tudni?

– A beszedett dolgozatokat 
nem lehet azonnal elvinni kijaví-
tani, csak huszonnégy óra eltelté-
vel. Mi ezt úgy oldjuk meg, hogy 
a diákok által zárt borítékba he-
lyezett feladatlapokat most nem a 
felügyelő tanár kapja meg, hanem 
egy gyűjtődobozba teszik. Ezt egy 
biztonságosan lezárt teremben 
tároljuk legalább huszonnégy 
órán át, azaz a hétfői dolgozatok 
javítása csak szerdán kezdődhet 
meg.

MM.

A Hegyvidéken is megkezdődtek az érettségi vizsgák
Az idei érettségi más, mint a korábbiak. Furcsa körülmények, bizonytalanság, kicsit talán nagyobb stressz – a diákok számukra eddig ismeretlen módon készültek a jövőjüket meghatározó napokra. A koronavírus-járvány miatt 
különleges szabályok léptek érvénybe: a tanulók csak írásbeli vizsgát tesznek; egy teremben maximum tízen ülhetnek, és másfél méteres távolságot kell tartaniuk; az osztálytermeken kívül, a folyosókon pedig mindenkinek 
kötelező maszkot viselnie. A Hegyvidéken a sashegyi Arany jános általános Iskola és Gimnázium, a Tamási áron általános Iskola és Gimnázium, Német Nemzetiségi Gimnázium, valamint a Városmajori Gimnázium diákjai és 
pedagógusai is a megszokottnál izgatottabbak voltak, hogy aztán kiderüljön: a szokatlan körülmények ellenére sem történt semmi szokatlan.
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A diákok bíznak abban, 
hogy lesz közös búcsú

A rendhagyó körülmények el-
lenére minden rendben zajlott 
a Városmajori Gimnáziumban. 
szebedy Tas igazgatóval beszél-
gettünk, aki elmondta, hogy az 
iskola a legfelsőbb szintről kapott 
ellenőrzést az idei érettségi első 
napján.

– Milyen előkészületekre volt 
szükség annak érdekében, hogy a 
diákok és a tanárok is a lehető leg-
nagyobb biztonságban legyenek az 
érettségi vizsgán?

– Nem a szokások szerint, 
egyetlen bejáraton érkeztek a gye-
rekek, és nem az aulában várakoz-
tak egyszerre, hanem négy ajtón 
keresztül jöhettek, a belépési pon-
toknál pedig arra kértük őket, 
hogy egymástól távolságot tartva, 
sorban álljanak. Az épületben 
nyitva tartottuk az ablakokat, 
hogy megfelelő szellőzés legyen. 
Így egy kicsit hideg volt a termek-
ben, de az a néhány diák, aki fá-
zott, kapott pulóvert. Sok tanuló 
hozott maszkot, ugyanakkor mi 
is tudtunk adni annak, akinek 
nem volt. Maszkokat és fertőtle-
nítőszert is kaptunk a tankerület-
től, a tanárokat is el tudtuk látni 
védőeszközökkel. Az első napon a 
magyar nyelv és irodalom érettsé-

gi lebonyolítása a legfelsőbb szintű 
ellenőrzés mellett zajlott, ugyanis 
Hajnissné Anda Éva tankerületi 
igazgató és Hajnal Gabriella, a 
Klebelsberg Központ elnöke is 
megjelent iskolánkban.

– A központi előírások szerint 
egy teremben legfeljebb tízen vizs-
gázhatnak, emiatt pedig a tanárok-
nak nagyobb számban kell jelen 
lenniük az iskolákban. Van elég 
felügyelő tanáruk?

– A korábbi évekhez képest 
most gyakorlatilag dupla annyi 
felügyelő tanárra van szükség, de 
ez nem okoz gondot. A végzősök 
kivételével ilyenkor szoktak kirán-
dulni az osztályok, ám a járvány 
miatt a kirándulásokat is lefújtuk, 
és az osztályfőnökök itthon ma-
radtak. Szerencsére nincs tanárhi-
ány, de a tankerület kérésére jön-
nek hozzánk segíteni a szomszédos 
Kós Károly általános iskolából. A 
biztonság érdekében, amennyire 
lehetséges – nálunk nagyjából ki-
lencven százalékban megoldható 
–, ugyanaz a tanár ugyanabban a 
teremben ügyel, és a diákok is 
ugyanabban a teremben, sőt, 
ugyanannál a padnál ülnek az 
egymást követő napokon.

– A járványhelyzetre való tekin-
tettel elhalasztotta bárki is az érett-
ségijét?

– Itt nem fordult elő ilyen, de 
a híradások szerint az egész or-

szágban is nagyon kevesen voltak, 
akik halasztottak. Egyetlen diá-
kunk kért módosítást, ő az egyik 
tantárgynál emelt helyett közép-
szintű vizsgát választott. Előreho-
zott érettségit az idén is több mint 
százan szerettek volna tenni – fő-
leg nyelvből és informatikából –, 
ezt a lehetőséget azonban a jár-
ványhelyzet miatt központilag 
eltörölték.

– Hogyan élték meg a végzősök, 
hogy március közepén váratlanul 
értek véget a gimnáziumi hétköz-
napjaik?

– Az otthonmaradás abból a 
szempontból előnyt jelentett szá-
mukra, hogy az érettségi tantár-
gyakra tudták összpontosítani 
energiáikat. A távoktatással nem 
volt nagy gondjuk, inkább az em-
berközelség hiánya terhelte meg 
őket. Érzékenyen érintett minden-
kit, hogy elmaradt az iskolai bal-
lagás, ezt azonban egy virtuális 
ballagással igyekeztünk helyette-
síteni. Az osztályok búcsúvideókat 
állítottak össze, amelyekben az 
osztályfőnökök is megszólaltak; 
én is ebben a formában köszöntöt-
tem a tizenkettedikeseket. A gye-
rekek arra számítanak, hogy utó-
lag még lesz lehetőségük a közös 
búcsúra, most azonban mindany-
nyian az érettségire koncentrál-
nak.

z.

Ecset helyett érettségi
szigeti Noémi orvosnak készül, a 
semmelweis Egyetemre szeretne 
felvételt nyerni. Ezekben a napok-
ban, mintegy százötven VmG-s 
évfolyamtársához hasonlóan, min-
den idejét és energiáját az érett-
ségi vizsgákra való felkészülés 
köti le, ám nagyon várja már, hogy 
ezek véget érjenek – legszíveseb-
ben ismét festene, zongorázna, 
verseket írna.

– Hogy sikerült a ma gyar érett-
sé gi?

– Könnyebb volt, mint amire 
számítottam. Az első részében, a 
szövegértési feladat után egy érve-
lést írtam, a fiatalok versenyszerű 
sportolásával kapcsolatos érveket 
és ellenérveket sorakoztattam fel. 
A második részben a novellaelem-
zést választottam: Fekete István 
Tolvaj című műve kapcsán bemu-
tattam, hogyan veszíti el egy gyer-
mek a gyermeki világát.

– Volt a vizsgán bármi zavaró a 
megszokottól eltérő körülmények 
miatt?

– Furcsa volt, hogy végig 
maszkban kellett ülni. Ez a vizsga 
elején nagyon zavart, aztán ahogy 
elkezdtem írni, már a feladatra 
tudtam figyelni.

– Előnyt vagy hátrányt jelentett, 
hogy most nincsenek szóbelik?

– Magyarból, történelemből 
könnyebbséget jelent, valamint 
biológiából is, ahol nagyon nehéz 
az emelt szintű szóbeli. Viszont az 
angolt és a kémiát valószínűleg 
maximális pontszámmal tudtam 
volna teljesíteni, ezeknél hátrány-
nak érzem, hogy csak az írásbeli 
maradt.

– Melyik tantárgy vizsgájától 
tart a leginkább?

– A mai magyarérettségi, úgy 
érzem, jól sikerült, és a matek mi-
att sem aggódom. Az angolban is 
biztos vagyok, már van egy C1-es 
nyelvvizsgám. A történelemtől 
kicsit félek, mert még nem végez-
tem teljesen az anyag átismétlésé-
vel. A jövő heti emelt szintű kémi-
ától is tartok kissé, mert sok benne 
a számolás.

– Könnyebb vagy nehezebb az 
iskola helyett otthon felkészülni az 
érettségire?

– Több szempontból is külön-
legesebb a helyzetem a többieké-
hez képest. Egyrészt azért, mert 
hat tantárgyból érettségizek, azaz 
nem volt olyan tárgy, amit ne kel-
lett volna tanulnom. Angolból 
ugyan tehettem volna tavaly elő-
rehozott érettségit, de a pluszpon-
tokkal kapcsolatos bizonytalansá-
gok miatt ezzel is vártam mosta-

náig. A távoktatás bevezetése 
nagy könnyebbséget jelentett 
számomra, ugyanis Martonvásá-
ron lakom; amíg be kellett járni 
az iskolába, legalább napi két és 
fél órám ment el az utazásra. Ne-
hézség volt ugyanakkor, hogy a 
személyes kontaktus hiánya miatt 
sokat kellett egyedül tanulnom 
– gyorsabban ment volna, ha az 
órán magyarázza el a tanár az 
anyagot.

– Mikor kezdődött meg az in-
tenzív tanulás időszaka?

– Sokáig a legtöbben úgy gon-
doltuk, a járványhelyzet miatt 
biztosan eltolják az érettségiket. 
Két hete azonban bejelentették, 
hogy mégsem maradnak el a vizs-
gák, csak a szóbeliket törlik. A 
többiekhez hasonlóan a bejelentés 
előtt inkább pihentem, mert a 
suli eléggé igénybe vett bennün-
ket – volt, hogy csak napi négy 
órákat aludtam –, azóta viszont 
reggeltől estig folyamatosan ta-
nulok.

– Az érettségik után, ha ismét 
lesz szabad ideje, mit csinálna majd 
a legszívesebben?

– Ismét nekiállnék festeni, 
amit az utóbbi időben eléggé elha-
nyagoltam a sok tanulás miatt. 
Zongoráznék is, valamint elkez-
denék verseket írni.

z.

Lesz miről beszélni évek múlva
A furcsa körülmények ellenére 
sem izgultak a szokásosnál jobban 
az érettségizők. Legalábbis erről 
beszéltek a sashegyi Arany jános 
általános Iskola és Gimnázium 
diákjai, Gábor Dzsenifer, Hollós 
Hanna és Dénes Boglárka az 
irodalomérettségi után.

– Mennyiben volt más az érett-
ségi első napja, mint amire számí-
tottak?

Gábor Dzsenifer: Tudtuk, mi 
történik majd, erre felkészítettek 
a tanáraink. Persze furcsák voltak 
a körülmények, hogy mindenki 
védőfelszerelést viselt, és az is, 
hogy figyelni kellett a távolságtar-
tásra, a fertőtlenítésre. De emiatt 
mégsem izgultam jobban.

Hollós Hanna: Végig bizton-
ságban éreztem magam, az iskola 
mindent megtett azért, hogy ne 
legyünk veszélyben. Nem úgy 
fogtam fel, hogy valamilyen rossz 
dolog történik velünk. Inkább 
érdekesnek tartottam, hogy ilyen 
különleges körülmények között 
mérethetjük meg magunkat. Sok-
kal nehezebb volt megélni, hogy 

sokáig nem lehetett tudni, lesz-e 
egyáltalán érettségi. Szóval, egy-
fajta pozitív izgalmat éreztem, 
hogyan tudjuk majd végigcsinál-
ni, legyőzni az akadályokat. Azt 
hiszem, ez mindenkinek sikerült.

Dénes Boglárka: Minden 
gyorsan ment, betartottuk a sza-
bályokat, annak külön örültem, 
hogy mindenhol volt kézfertőtle-
nítő. A tanárok mindenben támo-
gattak, ha kérdésünk volt, azonnal 
válaszoltak, úgyhogy ebből a 
szempontból nem ért minket hát-
rány. Egyáltalán nem izgultam, 
végig nyugodt voltam, és remé-
lem, ez a jegyemen is meglátszik 
majd.

– Nehéz volt a kapott feladat?
Dzsenifer: A szövegértés része 

talán nehezebb volt, mint a tava-
lyi, viszont a műelemzés köny-
nyebb, úgyhogy nem panaszkod-
hatunk. Tulajdonképpen azt kap-
tuk, amire készültünk. Kicsit 
azért izgulok, hogy az írásbeli 
eredményt már nem lehet szóbelin 
javítani, hiszen most csak egy „do-
básunk” volt.

Hanna: Tetszettek a feladatok, 
összességében ez is pozitív csaló-
dás, bár azért volt néhány fogós 
kérdés. Maximalista vagyok, úgy-

hogy minden energiámat belefek-
tettem a tanulásba, ezért talán jó 
lett volna, ha tudunk szóbelizni. 
De úgy voltam vele, hogy akkor 
írásban kell a legjobban teljesíteni. 
Valóban, talán a szövegértés volt 
nehezebb, elgondolkodtatóbb, vi-
szont ez az a kihívás, amit érettsé-
ginek hívnak.

Boglárka: A szövegértésben az 
első pár kérdés elsőre kicsit bo-
nyolultabbnak tűnt, aztán a fi-
gyelmesebb olvasás után már ezek 
sem jelentettek gondot. A máso-
dik részben az összehasonlító 
verselemzést választottam, sok 
mindenre rákérdezett a feladat, de 
sikerült megoldani. Egy kis hát-
rány, hogy szóbelin nem tudunk 
majd javítani, viszont a lexikális 
tudást jobban megmutatja az írás-
beli. Hősiesen végig tudtuk csi-
nálni, és ez a lényeg, erre büszkék 
lehetünk.

– Patkó Lajos igazgató azt 
mondta, szerinte a mostani érettsé-
gi légköre kicsit talán oldottabb volt 
a szokásosnál. Önök is így gondol-
ják?

Dzsenifer: Jó volt a hangulat, 
mindenki örült a másiknak. Igen, 
mondhatjuk, hogy mintha boldo-
gabban mentünk volna érettségiz-

ni. Jó volt látni a többieket, válta-
ni néhány szót, ami segített leve-
zetni az izgalmakat. Az érettségi 
örök emlék, ez különösen igaz a 
mostani helyzetre. És nem azért, 
mert rosszul éltem meg. Sőt! Az 
biztos, hogy majd évekkel később 
ez egy különleges élmény lesz.

Hanna: Ahogyan már említet-
tem, egyáltalán nem izgultam. 

Ebben valószínűleg az is közreját-
szott, hogy amikor megláttam az 
osztálytársaimat, én is megköny-
nyebbültem. Bár nem mehettünk 
közel egymáshoz, de örültünk, 
hogy együtt lehetünk. Ráadásul 
most nem kellett ünneplőben 
menni, ez is jót tett a hangula-
tunknak, kevésbé voltunk feszé-
lyezettek.

Boglárka: Én is úgy tapasztal-
tam, hogy az iskolában már min-
denki megnyugodott. Senkit nem 
láttam feszültnek, jót tett, hogy 
ismét beszélgettünk egy kicsit. Úgy 
képzelem most, hogy ha majd az 
egyetem után egy állásinterjún szó-
ba kerül, mikor is érettségiztem, 
biztosan lesz miről beszélni.

 MM.
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Hogyan készítsünk 
jó komposztot?

Aki ősszel kezdi a komposztálást, 
annak elsősorban a lehullott fale-
velek töltik meg a komposztálóját. 
Hogyan tudjuk felgyorsítani a le-
bomlási folyamatot, hogy az idén 
ősszel ismét legyen hely a kom-
posztálóban a frissen lehulló leve-
leknek?

FORGASSUK ÁT!
Ha kívülről úgy látjuk, hogy a 

komposzthalmunkban nem törté-
nik semmi, akkor bontsuk szét, és 
vizsgáljuk meg belülről is. Jó eset-
ben azt látjuk, hogy belül már 
elindult a bomlási folyamat, csak 
a külső réteg maradt változatlan. 
Ilyenkor is jót tesz a komposztnak, 
ha átforgatjuk. Ezzel ellenőrizzük 
a nedvességtartalmat és a levegő-
zöttséget is.

Ha úgy látjuk, hogy nagyon 
száraz a halom, akkor keverjünk 
közé nedves anyagot, például fris-
sen nyírt füvet, vagy konyhai zöld-
ségmaradékot. Ezzel nemcsak a 
nedvességtartalmat javítjuk, ha-
nem a szén-nitrogén arányt is, ami 
a komposztban élő talajlakó élőlé-
nyek miatt fontos.

Ha túl nedves a komposztunk, 
esetleg kellemetlen szagot is áraszt, 
akkor valamilyen száraz anyaggal 
kell lazítanunk a halmot, ez lehet 
faapríték vagy száraz levél. Ha épp 
egyik sem áll rendelkezésre, akkor 
összetépkedett natúr papírt (pl. 
WC-papír-gurigát) is belekeverhe-
tünk kis mennyiségben. A szagok 
megszüntetésére szórhatunk a 
komposztra egy kis zeolitot, 
amelynek a magas ásványianyag-
tartalma növeli a komposzt érté-
két és a növényekre gyakorolt jó-
tékony hatását.

Ha átforgattuk a halmot, te-
gyük vissza a komposztálóba, és 
hagyjuk tovább érni a komposz-
tot. A forgatást megismételhetjük 

másfél-két havonta, amíg megérik 
a komposztunk.

HA JÓT AKAR – TAKAR!
A jelenlegi száraz időben a 

komposztunk is hamarabb kiszá-
radhat, ezért érdemes letakarni. 
Lehetőleg olyan anyagot válasz-
szunk a takaráshoz, ami szellőzik, 
például geotextilt, vagy régi juta-
zsákot. Műanyag fólia nem alkal-
mas erre a célra, mert az nem en-
gedi át a levegőt, e nélkül pedig a 
komposztunk elkezd rothadni, 
ami kellemetlen szagokkal jár.

HA APRÍT, GYORSÍT!
Komposztunk érését azzal is 

gyorsíthatjuk, ha felaprítjuk a be-
lekerülő anyagokat. Ezt már a 
konyhában elkezdhetjük, például 
nyáron a dinnyehéjat 5 centis koc-
kákra vágjuk, mielőtt a komposz-
tálóba dobjuk. Ha így teszünk, 
akkor megnöveljük a nyersanyagok 
felületét, és a komposztban lévő 
élőlények gyorsabban el tudják vé-
gezni a lebontási munkájukat.

A kertben keletkező növényi 
részeket is érdemes felaprítani, és 
így beletenni a komposztálóba. A 
nagyobb ágak, gallyak esetében 
segítséget nyújt a Hegyvidéki Zöld 
Iroda ingyenes ágaprítási akciója, 
amelyet tavasszal és ősszel is igény-
be vehetnek a kerületi lakosok.

HEGYVIDÉKI 
KOMPOSZTÁLÓKERETEK
A Hegyvidéki Önkormányzat 

minden ősszel lehetőséget biztosít 
komposztálókeretek térítésmentes 
átvételére. A komposztálóeszkö-
zök igénylése ingyenes, azonban 
előzetes jelentkezéshez kötött. 
Amennyiben a fent említett lehe-
tőség felkeltette érdeklődését, ke-
resse szeptemberben a Hegyvidéki 
Zöld Iroda munkatársait!

Méhlegelők a közterületeken
A korábbi évek sikerei alapján 
az idén is több helyen létesített 
közterületi méhlegelőket a 
Hegyvidéki Zöld Iroda. Az egyik 
ilyen esemény alkalmával megis-
merhettük ezt a szinte láthatatlan 
kezdeményezést.

Talán még a mezőgazdaság világá-
ban jártas hegyvidékiek sem gon-
dolnák, hogy a virágos rétnek tűnő 
zöld felületek mögött tudatos szán-
dék, gondos tervezés és pontos ki-
vitelezés áll. A XII. kerületben már 
hét helyen vannak mesterségesen 
vetett és fenntartott méhlegelők. A 
legújabb, amelyik most még csak 
földbe vetett magként várja a csírá-
zást, a Ráth György és a Roskovics 

utca által bezárt száz négyzetméte-
res terület, nem messze a Hegyvi-
dék egyik védett természeti értéké-
től, a tekintélyes platántól.

A korábbi évek vetései alapján 
sok értékes tapasztalat gyűlt össze, 
amik most ott lapulnak a vetésre 
előkészített magkeverékben. Jelen-
tős sikernek könyvelhető el, hogy 

van a kerületben olyan kísérleti 
terület, ahol tudatos kezeléssel 
(egyebek közt felülvetéssel) kiala-
kított kaszáló több mint száz nö-
vényfajnak ad menedéket. Ez az 
érték különösen a kerti gyepek alig 
féltucat fajához képest nagyon ko-
moly előrelépés, nemcsak a bepor-
zó rovarok és más állatok, hanem 
általában a biodiverzitás, azaz a 
biológiai sokféleség megőrzése 
szempontjából.

A méhlegelők esetében a gon-
doskodás nem ér véget a vetésnél. 
A rendszeres öntözés mellett ezeken 
a területeken a szokásosnál keve-
sebbszer kaszálnak a kertészek. A 
természetközelibb művelés védet-
tebb környezetet biztosít növény-
nek, állatnak egyaránt.

A Hegyvidéki Zöld Iroda tervei 
szerint a következő években, a fo-
lyamatos telepítésnek köszönhető-
en, a XII. kerület méhlegelőinek 
száma meghaladhatja a húszat. 
Ehhez hozzászámolhatók még a 
Fővárosi Vízművek ingatlanjai, a 
társasággal kötött megegyezésnek 
megfelelően. Ezeken a területeken 
ugyanis (jelenleg három ilyen van 
nálunk és egy a szomszédos XI. 
kerületben) a beporzó rovarok igé-
nyeit is figyelembe vevő fenntartás 
folyik, egyre nagyobb sikerrel.

A magok elvetését ezúttal Sipos 
József végezte, aki amellett, hogy 
növényorvos, gyerekkora óta mé-
hészkedik, és a környezet szem-
pontjait is figyelembe vevő gazdál-
kodást folytat, a tavalyi év agrár-
embere címmel is dicsekedhet. A 
maga nemében egyedülálló hegy-
vidéki Méhbarát Kerület program-
ban felkért szakértőként és lelkes 
segítőként vesz részt. Ő állította 
össze azt a 44 fajt számláló növény-
listát is, amelynek most elvetette a 
magjait.

A vetőmagokat fajonként meg-
felelő arányban kellett kimérni, 
hogy összeálljon az a másfél kilós 

keverék, ami elegendő a száz négy-
zetméterre. Ebben a gazdagnak 
számító keverékben olyan növé-
nyek kaptak helyet, amik egyen-
ként is a beporzó rovarok kedven-
cei, és együtt biztosítják, hogy 
egészen őszig mindig legyen nyíló 
virág. Sőt, ennél is többet, mert az 
évelő fajok és a saját magjaikat el-

szóró egynyáriak miatt jövőre is 
virágba borul a terület.

A növények kiválasztásánál a sok 
egyéb szempont mellett háttérbe 
szorult, hogy a fajok lehetőleg le-
gyenek a Hegyvidéken egyébként 
is őshonosak, de egy-két kivételtől 
eltekintve mindegyikük Kárpát-
medencei növény. A jól előkészített, 
morzsalékos magágyba nagy körül-
tekintéssel kellett elszórni a mago-
kat, mert azok között sok nagyon 
apró is van. Ezeknél a vetés után 
már észre sem lehet venni, ha egy 
csoportba kerülnek, vagy egyes te-
rületrészekre nem jut belőlük.

A kézzel szórt magokat aztán 
egy gereblyével finoman a talajba 
kell ütögetni, majd hengerrel tömö-
ríteni a felszínt. A vetés utolsó lépé-
se az öntözés, aminél arra kell fi-
gyelni, hogy a talaj felső rétege, 
ahol a magok fekszenek, egyenle-
tesen átitatódjon, de sehol se folyjék 
meg a felszínen az öntözővíz, mert 
az így kialakuló patakok összemos-
hatják a magokat, úgy pedig nem 
lesz egyenletes a kelés.

Persze előírásszerű vetés esetén 
is marad bőségesen tér a természet 
esetlegességének, hiszen teljesen 
véletlenszerű, hogy végül milyen 
növények kerülnek egymás mellé. 
A levélrózsát nevelő vagy bokro-
sodó fajok nagyobb helyet igényel-
nek, mások inkább magasra, a 
többiek fölé nyúlnak, de ezekért 

az egyedi igényekért 
a vetett méhlegelő 
növényeinek ponto-
san ugyanúgy meg 
kell küzdeniük, 
mint a vadvirágos 
réteken.

A városi méhlege-
lők telepítése mind-
amellett egy gesztus 
is a Hegyvidéki Zöld 
Iroda részéről, ami-
vel a kialakult jár-
ványügyi helyzet 

miatt elmaradó hagyományos ta-
vaszi muskátliosztást szeretné – 
még ha csak részlegesen is – pótol-
ni. A dísznövények helyett most 
ezeken a mesterséges réteken gyö-
nyörködhetnek a kerület lakói a 
természet sokféleségében és a nyíló 
virágok szépségében. A virágokat, 
ha mégoly vonzók is, nem szabad 
leszedni, csak helyben csodálni. A 
vázában a vadvirágok úgyis lehan-
golóan gyorsan elveszítenék vonze-
rejüket.

A jövő évtől, a tervek szerint, a 
virágosztás alkalmával olyan méh-
barát növényeket kapnak a hegyvi-
dékiek, mint a petúnia, a levendu-
la vagy a mézvirág. Ezenfelül a 
vállalkozó kedvűek néhány négy-
zetméterre való magkeveréket is 
hazavihetnek majd. Így nemcsak a 
közterületeken, hanem a kertekben 
is gyarapodhat a XII. kerület nö-
vényvilágának változatossága, nyíl-
hatnak a beporzó rovarok – és nem 
utolsósorban az emberi tekintet – 
számára vonzó virágok.

(Barta)

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Életünk, növény- és állatvilágunk sokszínűségéhez, a zöldségek, gyümölcsök megtermeléséhez elen-
gedhetetlenek a méhek és más beporzó rovarok. Ezek száma az utóbbi években világszinten is riasz-
tóan csökkent. Annak érdekében, hogy ezek a létfontosságú kis állatok a Hegyvidéken is megfelelő 
otthonra lelhessenek, létrejött a Méhbarát Kerület programunk.

A program keretében tervezett három zöldfelületi fejlesztésről szeretnénk tájékoztatni Önöket, melyek 
eredményeként – bár idén a járványhelyzetre való tekintettel elmarad a lakossági virágosztás – még-
sem maradunk virágzó növények nélkül.

Mindannyian tehetünk a beporzó rovarokért!
Kövessék a Hegyvidéki Önkormányzat Méhbarát Kerület 
programját a www.hegyvidek.hu/zoldiroda honlapon 
és legyenek aktív részesei ennek a kezdeményezésnek!

Fák és lágyszárú 
növények ültetése 
a beporzók védelmében

Fák és lágyszárú 
növények ültetése 
a beporzók védelmében

1. Mindszenty József bíboros tér – 
mandulás-levendulás „mézes-félhold”

A Nemzetközi Dendrológiai Alapítvánnyal együtt-
működésben, a Mindszenty József bíboros téren, 
a körforgalom melletti területen létrehozunk egy 
mandulás-levendulást. Mézesfa- és mandula-
fa-csemetéket ültetünk, a fák mellett pedig be-
porzóbarát lágyszárú növények színesítik majd a 
területet, többségében levendula és zsálya. A fa-
csemetéket a környék lakói örökbe fogadhatják, a 
szárazabb napokon vízzel kényeztethetik. A kivi-
telezés tavasszal megkezdődik és ősszel folytató-
dik majd a terület csinosításával és a Hóvirág úton 
további beporzóbarát facsemeték ültetésével. 

2. Mandulás a Kázmér út és Kázmér 
lejtő találkozásánál

A Kázmér út és Kázmér lejtő találkozásánál man-
dulafa-csemetéket ültetünk tavasszal, idén ősz-
szel pedig folytatjuk a Nemzetközi Dendrológiai 
Alapítvánnyal közös munkát és további bepor-
zóbarát lágyszárú növényekkel (többek között 
levendula és zsálya) gazdagítjuk a területet. A 
facsemeték locsolására ezen a területen is sze-
retettel várjuk majd az önkénteseket. 

3. Méhlegelők hét helyszínen

Idén tavasszal összesen 800 m2 közterületi 
zöldfelületen létesítünk magszórással méhle-
gelőket. Ezeken a területeken gyönyörű, színes 
„városi rét” bontakozik majd ki a szemünk előtt. 
A harmincnál is több növény magját tartalmazó 
keverékből olyan beporzóbarát virágok szökk-
enek majd szárba, amik gazdag, változatos és 
egészséges étrendet biztosítanak a beporzó ro-
varoknak. A méhlegelők létrehozása során Sipos 
József növényorvossal (Sipos gazda) működünk 
együtt. 

Az alábbi területeken gyönyörködhetünk majd a 
csodás virágokban és a zümmögő seregletben:

• Roskovics utca – Ráth György utca találkozá-
sánál,

• Alkotás út – Csörsz utca kereszteződésében,
• Mátyás király – Hollós út sarkon,  
• Mártonhegyi út – Fodor utca csatlakozásánál,
• Istenhegyi út – Pethényi út találkozásánál,
• Denevér út – Ágnes út – Bürök utca találko-

zásánál,
• és a Szent Orbán téren.

Szép, virágzó díszfa a júdásfa
A júdásfa különleges mind bota-
nikailag, mind megjelenésében. 
Csak a neve ne lenne olyan bal-
jóslatú!

A magyarul közönséges júdásfá-
nak nevezett növény nevét néha 
nagybetűvel írják, mert személy-
névből ered, máskor kisbetűvel, 
mert jelen formájában köznév. A 
név eredete a Jézust eláruló tanít-
ványtól származik, de a keresztség 

ebben az esetben sok áttételen 
keresztül történt. Az eredetileg a 
Földközi-tenger medencéjében 
elterjedt növényt Franciaország-
ban, ahol egyébként szintén ősho-
nos, júdeai faként ismerték, a 
közel-keleti származásra utalva. 
Valószínűleg félrehallás miatt ne-
vezték el Júdás-fának.

Az új névvel kibontakozott a 
növény nem túl dicsőséges legen-
dáriuma is. Azt kezdték hirdetni, 
hogy erre a fára akasztotta fel ma-
gát Iskarióti Júdás, miután elárul-
ta Jézust. Ezzel magyarázták, 
hogy a virágai fehérről vörösre 
változtak, és Jézus vércseppjeit 

jelképezik. A fa hüvelyeiben érő 
lapos, kerek magok pedig a vérdíj-
ként kapott pénz alakját utánoz-
zák.

Ha ez nem lett volna elég sze-
gény növény jó hírnevének aláásá-
sára, akkor kéretlenül besegített 
egy botcsinálta botanikus, aki 
leírta, hogy a fa virágai megölik a 
megporzás érdekében rájuk szálló 
rovarokat. Állítása szerint a virá-
gokat felkereső élőlények a nektár-
ral együtt olyan mennyiségű mér-
get is magukhoz vesznek, ami a 

vesztüket okozza, és virágzás ide-
jén tömegével hullanak a fa alá. 
Ez, persze, nem igaz, mégis széles 
körben elterjedt. Mi haszna is vol-
na a növénynek abból, hogy a 
megporzás miatt nélkülözhetetlen 
rovarokat pusztítja? Ezzel csak 
saját és fajtársai szaporodási esé-
lyeit rontaná.

A közönséges júdásfa a pillan-
gósvirágúakhoz tartozó díszfa, 
általában nem nő 10 méternél 
magasabbra, viszont fiatalon kife-
jezetten gyorsan fejlődik. Habitu-
sát tekintve inkább egy nagyra 
nőtt bokorra emlékeztet. Metszés-
sel lehet alacsony, keskeny koro-

nájú fává nevelni, ami akár még 
útsorfának is alkalmassá teszi.

Legfőbb különlegessége, hogy 
élénkpiros, csónakszerű virágai a 
törzs és az ágak kérgén csoportok-
ban nyílnak. Az ilyen növényt a 
botanikusok kauliflórnak nevezik. 
A virágok húsvét környékén jelen-
nek meg a kopasz fákon, rügyfa-
kadás és a levelek fejlődése előtt. 
Így még jobban érvényesül a szí-
nük és a tömegük. Levelei hosszú 
száron fejlődnek, kerekdedek vagy 
szív alakúak, nagyok. Ősszel a fa 
szép lombszínt ölt. Termése hosz-
szú, lapos toktermés, barna vagy 
vöröses színű.

A közönséges júdásfát legin-
kább magában álló díszfának vagy 
sövénynek ültetik. Már hazánk-
ban is megfigyelték, hogy meleg 
domboldalakon a kerti példányok 
elvadulnak, és a kerítésen kívül is 
gyökeret vernek. Pillangós volta 
miatt nem igényes a talajára, mert 
a nitrogént saját baktériumaival is 
pótolni tudja, ezért gyenge talaj-
adottságú termőhelyeken verseny-
képes lehet az őshonos fajok rová-
sára.

A Hegyvidék utcáit járva sok 
helyen láthatjuk, pedig nem tar-
tozik az olcsó és közkedvelt dísz-
növények közé. Magról és dugvá-
nyozással is sikerrel szaporítható, 
legáltalánosabb beszerzési forrása 
mégis a faiskola. A metszés és a 
nyári kánikula idején való öntözés 
mellett az egyetlen dolog, amire 
érdemes figyelni, a kártevők elűzé-
se. A mediterrán térségben a jú-
dásfát megtámadó rovarok nagy 
része, szerencsére, nálunk nem 
fordul elő, de a különböző tetvek 
ellephetik a lombot. Ám ez a koc-
kázat sem mérhető össze a teljes 
pompájában virágzó júdásfa esz-
tétikai értékével.

(B.)

Negyvennégy növényfaj magjai

Bedolgozás a talajba

Virágai csoportokban nyílnak a fatörzs és az ágak kérgén

A S
ZE

RZ
Ő 

FE
LV

ÉT
EL

EI

A S
ZE

RZ
Ő 

FE
LV

ÉT
EL

E



Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: sCHILLINGER ERZsÉBET  Felelős szerkesztő: sTOFF CsABA  szerkesztőségi titkár: BOussEBAA AICHA  Fotók: sáRKÖZY GYÖRGY; a Hegyvidék Lapkiadó archívuma  Tördelőszerkesztő: KOVENCZ PÉTER  Cím: 1126 
Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446. Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.hu. E-mail: szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előállítás: mediaworks Hungary 
Zrt. Cím: 9021 Győr, Újlak utca 4/a. Felelős vezető: szabady Balázs műszaki igazgató.  Online apróhirdetés-felvétel a nap 24 órájában: https://www.ingatlanrobot.hu/hegyvidek-ujsag/ vagy https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/ – Fizetési lehetőség: az interneten keresztül bankkártyával, vagy készpénzzel bármely bankfiókban, vagy banki utalással. Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk 
vissza! 

10  2020. május 5. HEGYVIDÉKHIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 

MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGETHEGYVID
ÉK

HEGYVID
ÉK

HEGYVID
ÉK

HEGYVID
ÉK

HEGYVID
ÉK

HEGYVID
ÉKA

HEGYVID
ÉKA

HEGYVID
ÉKA

HEGYVID
ÉKA XII.

HEGYVID
ÉKXII.

HEGYVID
ÉKXII.

HEGYVID
ÉKXII. K

HEGYVID
ÉKK

HEGYVID
ÉKK

HEGYVID
ÉKKERÜLETI 

HEGYVID
ÉKERÜLETI 

HEGYVID
ÉKERÜLETI 

HEGYVID
ÉKERÜLETI P

HEGYVID
ÉKP

HEGYVID
ÉKP

HEGYVID
ÉKPOLGÁROK 

HEGYVID
ÉKOLGÁROK 

HEGYVID
ÉKOLGÁROK 

HEGYVID
ÉKOLGÁROK L

HEGYVID
ÉKL

HEGYVID
ÉKL

HEGYVID
ÉKLAPJA

HEGYVID
ÉKAPJA

HEGYVID
ÉKAPJA

HEGYVID
ÉKAPJA

L./5.

WWW.HEGYVIDEKUJSAG.HU 

WWW.HEGYVIDEKUJSAG.HU 

WWW.HEGYVIDEKUJSAG.HU 

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

• MEGJELENIK KÉTHETENTE •  

2020. MÁRCIUS 10.

Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN NÁLUNK!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 

1. Tel.: 06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, be-
szereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-20/381-
6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKCSERE és ablakfelújítás megrendelhető. 
06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, be-
épített szekrények, irodabútorok méretre gyártása leg-
olcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 
800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOS! Márkó, 06-70/406-0061, 06-
1/201-8780.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe. Akár teljes ellátást is vállalok. Hív-
jon bizalommal! Kowal Gáborné, 06-70/601-0580.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötne idős személy-
lyel lakásért ügyvéd család gyermeke részére, ott lakás 
nélkül. Fizetés készpénzben. 06-30/822-8050.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy 
középkorú, becsületes házaspár életjáradéki szerződést 
kötne. Tel.: 06-30/309-7942.

ÉLETJÁRADÉK/GONDOZÁS fejében Horvát-
országban tengerparti apartmant kínálok. Tel.: 06-
70/319-8920.

CSALÁDOKHOZ AJÁNLUNK megbízható höl-
gyeket idősgondozásra, takarításra, gyermekfelügye-
letre! 06-1/336-1094, 06-70/380-5650 Nyitvatartás: 
9–14 óráig. www.empatiasok.hu

 
 
 

KÖRNYÉKEN ÉLŐ, kisgyerekes, értelmiségi házaspár 
életjáradéki szerződést kötne – az ingatlanért cserébe havi 
fix összeget kapna, és élete végéig saját lakásában lakhat. 
06-30/201-3452.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartá-
si kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06-30/857-2653.

ANTENNASZERELÉS, javítás, kábelezés, leosztás, 
szerviz, készülékhangolások. Tel.: 06-20/537-6281, 
2015-368.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászó technikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06-30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó techniká-
val, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves 
tapasztalat. Gond Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek 
ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, 
szállítás, bokrok, sövények vágása. Egyéb kertészeti 
munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, 
lombgyűjtés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi 
Dénes. Tel.: 06-30/784-6452.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépítés. 
Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 06-
20/259-6319, www.telekrendezes.hu

KERTFENNTARTÁSRA KERESÜNK heti gya-
korisággal még két kertet. 20 éves tapasztalattal ren-
delkezünk. Druida Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

KERTÉPÍTÉS, KERTTERVEZÉS, öntözőrendsze-
rek építése, kivitelezése 20 éves tapasztalattal. Druida 
Kör Kertészet, 06-20/962-5347.

 
 

KERT MUNKÁKAT VÁLLALOK: növények telepíté-
se, kertifjítás, fűnyírás, sövénynyírás, metszés, permete-
zés, fakivágás, gallyelszállítás. 06-30/685-9502.

 
 
 

KERTFENNTARTÁS, KERTÁPOLÁS, kertépítés, 
sövények, fák gondozása profi kertészmérnök csapattól 
korrekt áron. Ingyenes felmérés, gyors árkalkuláció és 
munkavégzés. www.greenarbor.hu, 06-30/907-5948.

LEGJOBB ÁRON VÁLLALUNK FAKIVÁGÁST, 
fagondozást. Gallyazás, metszés, veszélytelenítés kö-
téltechnikával és emelőkosárból, zöldhulladék-aprítás, 
-elszállítás, tuskómarás. Ingyenes felmérés kerületi 
vállalkozástól. www.greenarbor.hu, 06-30/907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-

golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06-20/972-0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biz-
tosítok! Lomtalanítást is vállalunk. T.: 06-70/214-4235. 
T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI KÖNYVELŐIRODA kft.-k, bt.-k, 

egyéni vállalkozók, társasházak, katás vállalkozások 
részére könyvelést vállal. 06-20/318-9335.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06-30/942-6500, 
a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06-30/900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenci-
ával. Zsindelytetők javítása és készítése. 273-1857, 
06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó 
és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szige-
telés. 273-1857, 06-20/471-1870.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
 

 

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, heveder-
zár. Biztonsági rácsok, galériák, kapuk, kerítések készítése. 
Egyéb lakatosmunkák. Simonek József, 06-20/514-9732.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. 
nemetandrasne00@gmail.com

TÁRSASHÁZ, LAKÓPARK, lépcsőház, teljes 
körű takarítás, kertkarbantartás, sittmentesítés, nagy 
gyakorlattal. Tel.: 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk 20 éves 
gyakorlattal. 06-30/229-3337.

 
 
 

TÁRSASHÁZAK lépcsőház-takarítását, kertjeik 
gondozását, közintézmények takarítását vállaljuk. Ér-
deklődni: 06-30/453-2832.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-
70/561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Ta-
pasztalat, referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 
06-70/383-5004.

RETRÓ PARKETTACSISZOLÁS – festés alapára-
kon, mázolás-lazúrozás, passzítás. 06-20/945-5473, 
06-30/499-1814.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifű-
tés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06-
20/491-5089, 402-4330.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, csaptelepek, lefolyók, 
kádak, zuhanytálcák, mosdók, WC-k cseréje, bojlerek 
tisztítása. Pontosság, megbízhatóság. 06-20/955-4121.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 246-9021, 06-20/934-4664, ELMŰ-
ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

EGYÉB
KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, sóder, homok, 

zöldhulladék. 06-20/464-6233
 

 

A HENTES HÁZHOZ MEGY! Tájékoztatjuk 
kedves Vásárlóinkat, hogy áruházunk hús- és egyéb 
termékek házhoz szállítását vállalja. Rendelésfelvétel 
és tájékoztatás a 06-1/356-6902, vagy a 06-70/398-
7349 telefonszámokon, vagy a balogi1936@gmail.
com címen lehet. Rendelését kérjük 1 nappal koráb-
ban leadni.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

WEKERLÉN, Kós Károly térnél 46 m²-es, felújított, 
emeleti, cirkós, kétszobás lakás, garázzsal, 30 900 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

NYUGATI KÖZELÉBEN, felújított házban, Rózsa 
utcában 61 m²-es, felújított, utcára néző, emeleti lakás 
48 700 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

LÖVŐHÁZ UTCÁBAN, sétálóutcában, 87 m²-es, 
emeleti, felújított, cirkós stúdiólakás, rendezett házban, 
79,5 M Ft. www.budaihegyek.hu, 06-70/523-1969.

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 
69 nm-es, felújított, 2 és fél szobás, panorámás lakás 
egy csendes utcában eladó. Tömegközlekedés pár perc 
séta, a bevásárlás szintén. Óvoda, iskola a közelben. 
Ár: 69 M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. Ingatlanosok 
kíméljenek! Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton, irodajel-
legű használatra. Tizenhárom négyzetméteres, pad-
lófűtéses, berendezett, világos, alagsori, zárt udvari 
parkolóval. 06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tu-
lajdonostól. Ár: 49,9 M Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra 
KIADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERESÜNK 
I., II., XII. kerületben 250–500 nm közötti eladó vil-
lát, amelyben minimum 4 hálószoba és 3 fürdőszoba 
kialakítható. Garázs vagy telken belül minimum 2 
gépkocsi részére beálló szükséges. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház föld-
szintjén frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 3 szobás, 
terasz- és kertkapcsolatos, panorámás lakás, saját 240 
nm-es kertrésszel, garázzsal és kerti szaunával, 108 mil-
lió forintért eladó. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 
06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ vagy minimum egy évre bérelhető 
lakást. 06-30/729-7546.

BUDÁN, Krisztina körúton eladó 35 nm-es öröklakás. 
Magasföldszinten, kertre néző, nagyobbítható, palotával 
szemben. Vételárból kérek 26-28 nm körüli lakást Budán. 
06-20/420-8547.

PASARÉT KÖZELÉBEN egy ötlakásos, nagy kertes 
társasház legfelső szintjén elhelyezkedő, belső 2 szintes, 
106 nm-es, dupla komfortos, részben bútorozott, panorá-
más ingatlan hosszú távra, 450 000 Ft/hó összegért kiadó. 
Érdeklődni: 06-30/933-9304-es telefonszámon lehet.

 
 

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. 
Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 
06-20/960-0600.

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ, ZÁRT. Sólyom utcában te-
tővel fedett, biztonságos, megvilágított beálló kiadó. 
06-20/592-2509.

KIADÓ GARÁZS HOSSZÚ TÁVRA. 15 nm. XII. 
kerület, Bürök u. 13. 06-30/952-5991.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 06-20/571-
7554. 06-1/950-2285.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06-30/602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-
0134.

LOGOPÉDUS, GYÓGYPEDAGÓGIAI TANÁR 
a XII. kerületben vállal tanítványokat. Diszlexia, 
diszgráfia reedukációt is. Szeretettel, eredményesen. 
06-30/169-0227, 06-1/302-5502.

V E G Y E S

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. Tel.: 06-
20/468-1337.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06-20/280-0151. herendi77@gmail.com

SZELLŐ JÁNOS vásárolok festményt, porcelánt, 
konyhai eszközöket, régi orvosi műszereket, hang-
szert. Díjtalan kiürítés takarítással. 06-1/291-3101, 
06-30/347-7713.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk minden-
nemű régiségeit, hangszert, bútort, festményt, porce-
lánt, (kar)órákat, szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, 
kitüntetéseket, herendi és Zsolnay tárgyakat, teljes 
hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. V. ker., Múzeum 
krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 9500 Ft-tól, 
ezüst 350 Ft-tól, bizsukat, régi dísztárgyakat, porcelánt, 
kerámiákat, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, 
varrógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bi-
zsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, tel-
jes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok, modern és antik karórák. Bö-
szörményi út 16/b. www.boszormenyiaranyhaz.hu, 
06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, tel-
jes hagyaték felvásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, 
ezüstneműket, ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnyegeket, kitün-
tetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, kész-
pénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vá-
sárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült ál-
lapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 
06-30/456-3938.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany 
ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, 
régi pénzek, kitűntetések, porcelánok, festmények, 
teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzletünk in-
gyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: 
H–P: 10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06-20/433-5485

 
 
 

HERMINA ANTIKVITÁS Bp. XIV., Thököly út 
100/b-ben vásárol: tört és fazonaranyat, régi órákat, fest-
ményeket, bútorokat, porcelánokat és teljes hagyatékot. 
Ingyenes kiszállás! 06-20/358-8217.

 
 

BECSÜLETES FELVÁSÁRLÓ, régiség, hangszer, 
festmény, porcelán, óra, ékszer, hagyaték. Cs. Tibor, 
06-70/610-3438.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és flabélos. 
1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fo-
gyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06-
20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-20/254-
4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógy-
ász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06-30/206-
4801.

FÁJ MINDENE? Netán szeretne egy kis relaxációt, 
vagy felfrissülést a hétköznapokban? Egy masszázzsal 
sokat segíthetek! Helyszín a Széll Kálmán tér közelé-
ben. Hívjon bátran! 06-30/536-2306.

VILÁGON EGYEDÜLI szabadalom a tojásmembrán 
kurkuminnal táplálékkiegészítő az ízületi betegségekre. 
Megrendelhető: 06-70/560-3857.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatás-
sal. Életvezetési tanácsadás. Tel.: 06-30/630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hangle-
mez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, 
grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). 
Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! Fest-
ményeket, bútorokat, herendi, Zsolnay porcelánokat, 
könyveket, írógépeket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes 
hagyatékot. Tel.: 06-30/234-6820. Címünk: 1013 
Alagút utca 4.
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Néha a szükségmegoldások vezetnek a nagy felfedezésekhez!
Bár a karantén elején, az első nagy bevásárláskor azt gondoltam, most 
majd „behúzzuk a gatyaszíjat”, egyszerű ételeket főzünk, a túlélésre 
megyünk, végül kiderült, bár kevesebb időm jut a főzésre, mint valaha, 
változatosabban étkezünk, mint korábban bármikor. Egyfelől a gyerekek 
kedvéért, másrészt pedig azért, mert túl sokan vagyunk itthon ahhoz, 
hogy elég maradék legyen másnapra. Ha mindennek ellenére az ember 
igyekszik a meglévő tartós holmikból új és új ízeket előállítani, bizony, 
fel van adva a lecke, találékonynak kell lenni! A következőkben néhány 
ilyen szükség szülte, új kreáció receptjét adjuk közre, egy olyan nagy 
klasszikus mellett, aminek az elkészítéséhez viszont csak ráérős óráink-
ban érdemes nekiveselkedni.

KOLBÁSZKRÉM
Ezer éve terveztem már, hogy 

megpróbálom reprodukálni gyer-
mekkorunk tubusos kol bász krém-
él mé nyét. Most itt  volt a soha 
vissza nem térő alkalom, hogy a 

kamrába fellógatott, ízletes száraz-
kolbászok egyikét beáldozva vala-
mi olyat varázsoljak az asztalra, 
amilyet a gyerekeink még sosem 
ettek. Persze ízfokozók híján a 
végeredmény nem pontos mása az 
egykori tubusos csodának, min-
denesetre a családban osztatlan 
sikert aratott.

• Hozzávalók:
1 hosszú szál szárazkolbász
1 tk mustár
2 ek puha vaj
1 ek töpörtyűkrém
1 tk morzsolt majoránna
1 tk kakukkfűlevél
1 keménytojás
bors, ízlés szerint só

A kolbászról lehúzzuk a bőrt, 
vékonyan felkarikázzuk, és késes 
konyhai robotgépbe téve ledarál-
juk. Ezután hozzáadagoljuk a fű-
szereket, a mustárt, a vajat és a 
keménytojást, majd addig járatjuk 
a gépet, amíg szép, kenhető masz-
szát kapunk. A krémet kenhetjük 
roppanós pirítósra, puha kenyérre, 
sós kiflire, de felhasználhatjuk 
húsok ízesítéséhez is.

SÁFRÁNYOS KARFIOLLEVES
Olykor a legegyszerűbb alap-

anyagokból is könnyen varázsol-
hatunk különleges fogást. Nem 
kell hozzá más, mint egy adag 
különleges fűszer, például a fűsze-

rek aranyárban kapható aranya, a 
sáfrány, amely szó szerint beara-
nyozza a levesünket. No, persze a 
sikerhez elengedhetetlen, hogy 
legyen otthon egy jó adag húsleves 
is. Külön szerencse, ha épp meg-
szabadulnánk az előző napi mara-
déktól, miután a gyerekek már 
minden bele való zöldséget, tésztát 
és húst felfaltak.

• Hozzávalók:
1 nagy fej karfiol
½ l csirkealaplé
2 csipet sáfrány
vaj
½ csokor petrezselyem

Öntsük az alaplét és a tej felét 
egy nagy lábasba, és tördeljük bele 
a karfiol rózsáit. Sózzuk, borsoz-
zuk, és tegyünk hozzá egy-két 
csipetet a sáfrányból. Nem kell 
sok, hiszen ez egy nagyon intenzív 
ízű fűszer. Főzzük 10 percen át, 
hogy félig megpuhuljon a zöldség. 
Ezután a rózsák felét emeljük ki, 
hosszában szeljük ketté, forgassuk 
meg a finomra metélt petrezse-
lyemlevelekben, sózzuk, és egy 
kevés vajon pirítsuk ropogósra, 

majd tegyük félre. A levest ezután 
turmixoljuk pépesre, és öntsünk 
hozzá annyi tejet, hogy krémleves 
állagot kapjunk. Forrósítsuk fel 
tálalás előtt, és az aranybarnára 
pirított karfiolrózsákkal, ropogós 
pirítóssal tálaljuk.

„MINDENT BELE” TÉSZTA
Egyik nap nagyobb mennyisé-

gű tésztát főztem a kelleténél, és 
mivel nem akartam két nap egy-
más után mákos tésztával tömni a 
családot, ki kellett találni valamit. 
Ez az általam készített spagetti 
carbonara egy mutáns variációja 
lett, amely azonban finomabbra 
sikeredett, mint az eredeti, ezért 
merem megosztani. Mivel semmi-
ből nem volt itthon nagyobb 
mennyiség, próbáltam új alap-
anyagokkal betölteni a hiányzó 
kellékek által teremtett űrt. Jó 
esetben így születnek a nagy felfe-
dezések.

• Hozzávalók:
8 szelet bacon
2 mogyoróhagyma
1 cukkini
3-4 marék bébispenót
1 marék aszalt paradicsom
3 tojás
1 nagy marék reszelt parmezán
2 dl tej vagy tejszín
1 csomag tagliatelle
1 szál friss rozmaring

Főzzük al dentére a tésztát, és 
tegyük félre, tartsuk melegen. 
Kockázzuk fel, és pirítsuk meg a 
bacont, majd dobjuk rá a felaprí-
tott mogyoróhagymákat. Pároljuk 
üvegesre. Vágjuk apró darabokra 
a cukkinit, és forgassuk hozzá a 
baconös hagymához. Borsozzuk, 
de ne sózzuk, mert akkor könnyen 
megkeseredik! Fedő alatt pároljuk 
puhára. Ezalatt szedjük le és me-
téljük finomra a rozmaring levele-
it, szeljük vékony csíkokra az 
aszalt paradicsomot, mossuk meg 

a bébispenótot, és ezeket is mind 
szórjuk a lábasba. Amíg a spenót 
összeesik, keverjük el a tojásokat a 
tejszínnel vagy a tejjel, és szórjuk 
hozzájuk a parmezánt. Forgassuk 
össze a tésztát a zöldséges raguval, 
melegítsük fel, majd húzzuk le a 
lábast a tűzről, és öntsük bele a 
tojásos keveréket is. A forró alap-
anyagok közt kissé majd besűrű-
södik a tejszínes folyadék, így 
krémes, selymes állagú ragut ka-
punk.

PARIS–BREST
Mi tagadás, a tavaszi szünetben 

nekem is volt egy kis időm, hogy 
kiéljem az alkotókedvemet (és en-
nek ürügyén kis időre bezárkóz-
hassak egyedül a konyhába). Mivel 
szülinapokat mostanában csak 
online ünnepelhetünk, úgy gon-
doltam, legalább egy elpostázott, 
küszöbre tett süteménnyel kedves-
kedek szegény karanténban rekedt 
szülinaposnak, hogy ne búsuljon 
sokat a múló évei fölött, egyedül. 
Így vettem erőt magamon, hogy 
ezt a nagy francia klasszikust elké-
szítsem, de egy percre sem bántam 
meg. Csak azt, hogy nem készítet-
tem belőle rögtön dupla adagot.

• Hozzávalók a pralinéhoz:
120 g mandula
80 g mogyoró
1 csipet só
210 g cukor

A mogyorókat 200 fokra elő-
melegített sütőbe toljuk egy tiszta 
tepsiben. Tíz perc után kivesszük, 
hagyjuk lehűlni, majd konyharu-
hába öntjük, és addig dörzsöljük, 
amíg a vékony héj leesik róluk. A 
cukorból világos karamellt készí-
tünk, a mandulát is megpirítjuk 
egy forró serpenyőben, és az összes 
magvat beleforgatjuk a forró ka-
ramellbe, majd sütőpapírra terít-
jük, és kihűtjük az egészet. Dara-
bokra tördeljük, és addig őröljük 

konyhai robotgépben, amíg sűrű, 
olajos pépet kapunk. Kiveszünk 
belőle 250 grammnyit a mousse-
hoz, a többit pedig lezárt doboz-
ban hűtőbe tesszük későbbi fel-
használásra (hónapokig eláll).

• Hozzávalók a tésztához:
1 dl tej
1 dl víz
10 dkg vaj
2 g só
2 g cukor
10 dkg liszt
4 tojás
20 g szeletelt mandula, hámozva és 

hosszúra vágva
20 g pirított és zúzott mogyoró

Klasszikus égetett tésztát készí-
tünk. A tejet a vízzel és a vajjal 
felforrósítjuk, belehintjük a sót, a 
cukrot is, majd ha minden feloldó-
dott, belezúdítjuk a lisztet. Folya-
matos kevergetés mellett hamar 
összeáll tésztává, amelyből néhány 

perc alatt elpárolog-
tatjuk a fölösleges 
folyadékot. Ha elég 
masszív már az álla-
ga, elzárjuk a lábas 
alatt a tüzet, és 
egyenként beledol-
gozzuk a tojásokat a 
tésztába. Kenhető, 
formázható masszát 
kell kapnunk, amit 
ha habzsákba töl-
tünk, szép, szabályos 
hasábok nyomhatók 
ki belőle. Sütőpapírt 
terítünk egy tepsi 
aljára, majd körülraj-
zolunk rajta egy 16 
centi átmérőjű kistá-
nyért vagy egy széle-
sebb szájú poharat. A 
vonalat követve sza-
bályos kört húzunk a 
habzsákba töltött 

tésztából, majd a belső felére újabb 
kör kerül. Végül a két kör tetejére 
húzunk egy harmadikat. Megken-
jük felvert tojással, meghintjük 
szeletelt mandulával, mogyoróval, 
majd a felesleget lerázzuk a tepsiről, 

így toljuk a 180 fokra előmelegített 
sütőbe, amelybe egy kis tálban for-
rásban lévő vizet helyezünk. Kö-
rülbelül 20 perc alatt készre sülnek 
a koszorúk. Hagyjuk kihűlni, 
majd vízszintesen félbevágjuk, és 
megtöltjük őket a mousse-szal.

• Hozzávalók a mousse-hoz:
2,5 dl teljes tej
1 rúd vanília
25 g kukoricakeményítő
2 tojássárgája
40 g cukor
170 g vaj
250 g mogyorópraliné
150 ml hideg tejszín

Először cukrászkrémet készí-
tünk. Egy lábasban forraljuk fel a 
tejet a vanília kikapart magjaival 
és a vaníliarúddal együtt. Egy má-
sik tálban keverjük ki a tojások 
sárgáját a cukorral és a keményí-
tővel. Öntsük a forró tejet a tojásos 
keverékhez, majd az egészet önt-
sük vissza a lábasba, és lassú tűzön 
sűrítsük be, még mielőtt forrni 
kezdene. Hűtsük szobahőmérsék-
letűre, majd keverjük a lágy vajjal 
és a mogyorópralinéval együtt 
homogén krémmé. Verjünk lágy 
habot a tejszínből, és forgassuk 
bele a mousse-ba, utána tegyük 
lezárt üvegedényben a hűtőszek-
rénybe. Ha kellően megdermedt, 
tegyük habzsákba, és töltsük meg 
vele a félbevágott tésztakoszorú-
kat. Helyezzük a mousse fölé a 
tészta felső részét, és hintsük meg 
őket porcukorral. Tálalásig tart-
suk hűtőszekrényben.

Sashegyi Zsófia

Mit mivel helyettesíthetünk sütés-főzés közben?
Most, hogy a közös bajnak abban 
a stádiumában vagyunk, amikor 
testileg távolabb húzódunk egy-
mástól, ám lelkileg közelebb ke-
rültünk embertársainkhoz, igyek-
szünk kicsit rendbe tenni dolga-
inkat, megtartani elmaradt ígére-
teinket. Ezért vittem el én is azt a 
süteményreceptet kedves pénztá-
ros barátnémnak, Mayának, ame-
lyet már oly rég megígértem neki.

Környezetemben azt tapaszta-
lom, hogy mindenki lelkesen süt-
főz, végre nem sajnálva az időt, és 
megvalósítja régi álmait, önma-
gát. Ahhoz szeretnénk most né-
hány jó tanácsot adni, hogy mi-
ként hidalhatjuk át azokat a hely-
zeteket, amikor ihletett pillana-
tunkban rádöbbenünk, nincs 
otthon valami, amire okvetlenül 
szükségünk lenne.

Ha nincs otthon porcukor, ká-
védarálóba öntjük a kristálycukrot, 

és máris porrá alakul! 
Ha hiányzik a sütő-
por, ott a szódabikar-
bóna, amit rossz 
gyomrunk rendbeté-
telére tartogattunk. 
A méz helyett jó a 
cukorszirup. Kevert 
tésztás sütemények 
esetén jó tojáshelyet-
tesítő a két evőkanál 
lenmag és két kanál 
víz keveréke.

A banán is össze-
tartja a sütemény 
alapanyagait, a csi-
cseriborsó főzőleve 
pedig jól lazítja. Ha 
egyszerű kevert tésztát készítünk, 
esetleg kekszet sütünk, akkor a da-
rált mandula, dió, mogyoró vagy 
kókuszreszelék is megfelel liszt he-
lyett, sőt a zabpehely is nagyon jó. 
A zabpehely a prézlit is pótolhatja.

A tejet növényi tejekkel, a tej-
színt pedig tej és vaj keverékével, 
esetleg kókusztejszínnel lehet he-
lyettesíteni, ha éppen habot készí-
tenénk. A tejfölt sűrű görög jog-
hurttal pótolhatjuk.

Vaj helyett olajat tehetünk a 
sütibe, de nem mindegy, milyen 
süteményről van szó! A kevert 
tésztás sütik  működnek olajjal – a 
muffinok, tortalapok, írós piskó-
ták, palacsintafélék mind ilyenek 
–, a kekszek is elképzelhetők olaj-
jal, esetleg a vaj állagához jobban 
hasonlító kókuszzsírral. Akit nem 
zavar a margarin más íze, használ-
hatja azt vaj helyett. Az omlós 
tésztáknál pedig olaj helyett kivá-
ló a zsír.

Végezetül következzen egy ősi 
trükk vészes élesztőhiány esetére. 
A perzsák, ha élesztőre volt szük-
ségük, összezúztak egy evőkanál-
nyi borsót, másfél liter forró vízbe 
tették, és egész éjen át állni hagy-
ták. Másnap a víz felszínén lévő 
hab a legjobb élesztő tulajdonsá-
gával bírt.

Kövesdy Zsuzsanna

Így lesz a kristálycukorból porcukor

Akár húsok ízesítéséhez is felhasználhatjuk a kolbászkrémet

A sáfrány szépen „bearanyozza” a karfiollevest

„Mutáns” spagetti carbonara, csak finomabb

Paris–Brest: egy nagy francia klasszikus ráérő konyhaművészeknek
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Otthon mozogni
Bár nem tilos sétálni, sportolni a 
szabadban, akkor vagyunk legin-
kább biztonságban, ha a minden-
napi mozgást is a saját lakásunk-
ban végezzük. Különösen igaz ez 
az idősebb korosztályra, amely a 
leginkább veszélyeztetett. Meg-
kérdeztük Jenei Zoltánt, a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium testnevelő-
jét, milyen otthon is könnyen el-

végezhető gyakorlatokat javasol 
ebben a helyzetben.

Mindenekelőtt arra hívta fel a 
figyelmet, hogy érdemes izomcso-
portok szerint haladni, és a testünk 
minden részét átmozgatni. Így ér-
hetjük el a legjobb eredményt, rá-
adásul a súlyunkat is kordában 
tarthatjuk. Egyszerű, ám annál 
hatékonyabb a székből felállás. Eh-
hez nem kell más, csak egy lehető-
leg támlás szék – például a konyha-
szék –, amire egyenes háttal üljünk 
le, majd háromszor tizenkétszer 
szintén egyenes háttal álljunk fel.

Ha jobb kondícióban vagyunk, 
csináljunk fekvőtámaszokat, első-

re elég tízszer kinyomni magun-
kat. Ha nem megy nyújtott láb-
bal, próbáljuk meg a térdelő fek-
vőtámaszt: térdeljünk le a földre, 
és előre hajolva végezzük a karhaj-
lításokat.

Jó szolgálatot tesz ilyenkor az 
egyszerű partvisnyél, amit sport-
eszközként használhatunk. Ter-
peszállásban tartsuk magunk elé, 
és emeljük fel tízszer mellső kö-

zéptartásig, tízszer 
magastartásig, majd 
tízszer combtól a fej 
fölé. Ha ez eleinte 
megterhelő, lehet 
kevesebbszer is.

A hát- és hasiz-
mokat úgy erősít-
hetjük, ha ma gas-
tar tás hely zet ben a 
partvisnyelet széle-
sebben fogjuk, mint 
a váll, és kétszeri 
előrehajolás után 
felegyenesedünk. 
Hátra is hajolha-
tunk, ez azonban az 
idősebbeknek nem 
ajánlott. Ebből a 
gyakorlatból há-

romszor tizenkettőt végezzünk, 
majd a magastartásból hajoljunk 
oldalirányba, kétszer jobbra és 
balra, ugyancsak háromszor ti-
zenkétszer.

Mellső középtartásban tartva a 
partvist kétszer jobbra és balra 
fordulással folytassuk a tornát, 
amelyet guggolással fejezzünk be, 
méghozzá úgy, hogy közben tart-
suk magunk előtt a partvisnyelet. 
A penzum itt is háromszor tizen-
kettő legyen. Ha ezeket a gyakor-
latokat naponta elvégezzük, már-
is sokat tettünk egészségünk vé-
delmében.

MM.

A partvisnyél is kiváló tornaeszköz lehet

Egyéni edzéseket tart a hegyvidéki tájfutó
sikert sikerre halmozott az utóbbi években Gárdonyi Csilla. A Hegyvi-
dék sE mOm tájfutója elsőként szerzett női junior-világbajnoki címet 
magyarországnak, hogy aztán szintén történelmet írjon a „WorldofO” 
szavazáson, amin elnyerte „Az Év Tájfutó-teljesítménye” kitüntető címet. 
Bár versenyeket egyelőre nem rendeznek, a sportoló bízik abban, hogy 
hamarosan újabb győzelmekkel örvendezteti meg a szurkolókat.

– Mennyire változtatta meg az 
életét a járvány?

– Jelenleg passzív féléven va-
gyok, amúgy is többet lettem vol-
na itthon. A városba gyakorlatilag 
nem járok le, ha valahová mégis el 
kell menni, akkor nem a tömeg-
közlekedést, hanem a kerékpárt 
választom. A legnehezebb, hogy 
nem találkozhatok a barátaimmal 
és a nagyszüleimmel, de tudom, 
hogy ezzel most őket védem.

– Aktív sportolóként, erdőjáró-
ként hogyan éli meg a kényszerű 
bezártságot?

– Szerencsére nincs teljes kijá-
rási tilalom, nem érzem magam 
bezárva. Öt percre lakunk az er-
dőtől, mindennap kimegyek mo-
zogni, futni vagy biciklizni. Gye-
rekkorom óta ezeken a helyeken, 
a Normafán, a KFKI környékén, 
a Hárs-hegyen futok, úgy ismerem 
a környéket, mint a tenyeremet. 
Tudom, melyik ösvényeken nem 
lesz annyi kiránduló. Ennél több-
re nincs is nagyon szükségem; az, 
hogy a városban kószáljak, meg-
lepően kevéssé hiányzik.

– Hogyan alakult a tavalyi éve, 
milyen eredményeket ért el, és mi-
lyen célokkal vágott neki 2020-nak?

– Tavaly két világversenyre 
készültem kiemelten: az ifjúsági 
Európa-bajnokságra, amit Fehér-
oroszországban rendeztek, vala-
mint a dániai junior-világbajnok-
ságra. A felkészülés nem volt tel-
jesen zökkenőmentes, akadtak 
kisebb-nagyobb sérüléseim, de 
szerencsére végül mindkettőn rajt-
hoz tudtam állni. Az ifi Eb kifeje-
zetten eredményes volt, hosszútá-
von két év után ismét sikerült 
nyernem. A váltóban szerzett 
ezüstnek és a rövidtáv negyedik 
helyének is nagyon örültem. Ez 
volt az utolsó ifjúsági Eb, amin 
elindulhattam, mert az idén már 
idős vagyok hozzá. Sokat jelentett, 
hogy ilyen jól ment. A junior-vb 
sajnos nem sikerült ennyire. Lé-
nyegében az összes futásomat el-
szúrtam, sokat hibáztam, fizikai-
lag sem voltam az igazi. Ősszel 
zajlott még egy fontos verseny, a 
junior Európa-kupa Franciaor-
szágban. Erre nem készültem any-

nyit, mint az Eb-re és a vb-re, de 
azért kíváncsian vártam, mert ott 
mindig különösen erős a mezőny, 
nehéz jó eredményt elérni. Két 

sikeres futással rövidtávon bron-
zot, hosszútávon aranyérmet sze-
reztem, amire igazán nem számí-
tottam. Összességében 2019 egy-

értelműen jól sikerült. Az idei év 
fő célja a junior-vb lett volna, 
emellett tervben volt, hogy meg-
próbálkozom a fel nőtt vá lo ga tott-
ság gal, és ha sikerül kijutnom, 
akkor részt veszek a felnőttek Eu-
rópa-bajnokságán Észtországban.

– Mi valósulhat meg mindeb-
ből?

– Egyelőre csak azt tudom, 
hogy mi nem… A felnőtt-Eb-ről 
ugyanis már döntöttek, nem ren-
dezik meg. Jelenleg tehát csak a 
junior-vb-re készülök – azt, hogy 
annak végül mi lesz a sorsa, majd 
meglátjuk.

– Hogyan tudja edzésben tarta-
ni magát?

– Természetesen most nincse-
nek közös edzéseink, mindenki 
egyedül tréningezik, ki-ki aho-
gyan meg tudja oldani. Kicsit 
unalmasabb így, de a tájfutás 
alapvetően egyéni sportág, így is 
tökéletesen lehet edzeni. Edzés-
tervet kapok az edzőmtől, azt 
követem. Nem is kell mindig 
egyedül futnom, néha ketten me-
gyünk a nagyobbik öcsémmel, 
egy-egy kocogásra pedig az egész 
családdal közösen. A legnagyobb 
probléma, hogy nincsenek verse-
nyek, így kevesebb lehetőségünk 
van térképpel futni, és persze visz-
szajelzést sem kapunk az edzés-
munkánkról.

– Mi várható a tájfutóverse-
nyekkel kapcsolatban?

– Ez nagyon jó kérdés, én is 
szeretném tudni! A világversenye-
ket későbbre halasztották, vagy 
törölték. Egyelőre az a terv, hogy 
a legfontosabbakat ősszel megren-
dezik, de ehhez az szükséges, hogy 
addigra rendeződjön a helyzet, és 
előtte mindenkinek legyen lehe-
tősége felkészülni. Amennyire 
tudom, a hazai versenyekről még 
nem született döntés.

– Ezt figyelembe véve mik a ter-
vei erre az évre?

– Most még egy ideig biztosan 
maradnak az önálló edzések; hogy 
meddig, az a korlátozásoktól függ. 
Ha vége, akkor, gondolom, újra 
lesznek közös futások, aztán ver-
senyek is. Onnantól pedig elég 
sűrűnek ígérkezik a program, a 
teljes versenyszezont a maradék 
időszakban kell valahogy lebonyo-
lítani. Szeretnék többet versenyez-
ni a felnőttek kategóriájában, 
mivel az a legerősebb mezőny, és 
a pályák is ott a legnehezebbek.

MM.

Aktív Hegyvidék
Részletes órarend:

hegyvideksport.hu/digitalis-aktiv-hegyvidek/

•  Muditayoga szerdán 17.30–18.30 
Információ: info@muditayoga.hu

•  Zumba a Facebookon kedden 14.25 
Információ: Veronika Berger – berger@veronikaberger.com

•  Torna óvodásoknak és kisiskolásoknak
•  Élő online aerobik és kímélő torna

Gárdonyi Csilla tájfutó
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Hiányzik a víz és a többi „szinuszka”
Évek óta a mOm sportban mű-
ködik a sYNus sC, amelynek 
versenyzői jobbnál jobb ered-
ményeket érnek el. Az ország 
egyik legkiválóbb szinkronúszó-
sportegyesületének tagjával, 
Búcsú ákossal beszélgettünk, aki 
a férfiak közül elsőként szerepelt a 
magyar válogatott csapatban.

– Hogyan telik manapság egy 
napja, mi változott a korábbiakhoz 
képest?

– Reggel egy órával később kell 
kelnem, délelőtt online órákon 
tanulok. Délután pihenek, zenét 
hallgatok, olvasok, és többet tán-
colok, mint amennyit szoktam. 
Ilyenkor kell nyújtani is. Estén-
ként az ikonikus szinkronúszó-
világbajnok, Bill May, vagy a világ 
egyik legjobb koreográfusa, 
Stephan Miermont online tré-
ningjein veszek részt, vagy az 
edzőm, dr. Szőke Zsuzsanna irá-
nyítja az edzéseimet. Szintén ő 
vezeti a SYNUS online gyakorlá-
sait. Jó csapat vagyunk!

– Hogyan viseli a kényszerű kor-
látozásokat?

– Az egyetlen pozitívum, hogy 
nem kell két nehéz táskával utaz-
nom a tömegközlekedésben. Na-
gyon hiányoznak a víz, a többi 
„szinuszka”, az edzések, a barátok 
és az iskola is.

– Hogyan lett szinkronúszó, és 
miért éppen a SYNUS SC-ben?

– Hat év jégtánc után kezdtem 
el a szinkronúszást, ezért már ren-
delkeztem bizonyos alapokkal. 

Egy véletlen és szerencsés találko-
zásnak köszönhető, hogy épp ezt 
a sportágat választottam. A csalá-
dommal céges sportnapon vet-
tünk részt, amelyen dr. Szőke 
Zsuzsanna tartott ugrókötelezést. 
Ahogy ugráltam, azt hitte, hogy 
balett-táncos vagyok. Beszélget-
tünk, és megegyeztünk, hogy le-
megyek egy próbaedzésre a 
SYNUS SC-be. A próba, azaz az 
első edzésem – nem felejtem el 
sohasem – a MOM Sport Uszo-
dában volt. Mindez 2018 júliusá-
ban történt.

– Nem régóta jár tehát a jégpá-
lya helyett az uszodába, de máris a 
legnagyobb magyar reménységnek 
tekintik. Milyen eredményeket ért 
el eddig?

– Tavaly első helyezést értünk 
el Korda Blankával – ő a társam 
vegyes párosban – a SYNUS Ku-
pán, a XV. DELFIN Kupán, a IX. 
Hungarian Openen, valamint a 
tavaszi szezonban és ősszel a Ma-
gyar Kupán, Kaposváron. Még-
hozzá egyre javuló pontszámok-
kal. Nyáron Stephan Mier mont-
tal, a többszörös olimpiai bajnok 
Anastasia Er ma ko vá val, a sokszo-

ros világbajnok Alexandra Vasiná-
val és persze az edzőmmel egy igen 
jelentős és nagyon izgalmas nem-
zetközi edzőtáborban vehettem 
részt. A befektetett munka egyik 
jutalma az volt, hogy a Magyar 
Szinkronúszó Szövetség akkori 
szövetségi edzője szeptemberben 
meghívott a nemzeti válogatottba. 
Mivel Blanka a kora alapján még 
nem éri el a FINA és a LEN által 
szabályozott korosztályi minimu-
mot, tavaly ősszel – ahogy Zsuzsa 

mondja – „leányké-
rőbe” mentünk. Vé-
gül a BVSC-Zugló 
két versenyzője, 
Szórát Léna és 
Duglovics Liliána 
lettek a párjaim a 
felkészülésben, és 
Radványi Dórával is 
edzhetek.

– Hogyan készül 
„békeidőben”, ami-
kor nincs járvány?

– Normál eset-
ben vannak ba lett-
órá ink, szárazföldi 
edzéseink, és persze 
vízben dolgozunk a 
legtöbbet. A lazítás 
kulcsfontosságú eb-
ben a sportágban, 
mindennap kell 
spárgákat, váll- és hátlazítást, a 
spicc „törését” csinálni. Hetente 
átlagosan hat napon hét edzésen 
veszek részt, van, amikor hétköz-
nap este kilencig tartanak a tré-
ningek a Nemzeti Sportközpon-
tok létesítményeiben és a MOM 
Sport Uszodában. A baletten 
szinte ránk szabják az edzéseket. 

Szombaton három-hat órát gya-
korolunk, van, amikor vasárnap is 
menni kell. Ekkor foglalkozunk 
legtöbbet a koreográfiákkal. Ilyen 
edzésmennyiséget csak a családom 
és az egyesületem támogatásával 
tudok elvégezni: száz százalékig 
mellettem állnak az iskolám, az 
Apáczai Csere János Gimnázium 
és Kollégium tanárai, a testneve-
lőm, Mórocz Zoltán, az osztályfő-
nököm, dr. Nagy-Varga Zsolt és 
az iskola igazgatója, Salga Imre.

– A SYNUS SC vezetője, Szőke 
Zsuzsanna egy korábbi interjúnk-
ban azt mondta, biztos abban, hogy 
2020-ban ön képviselheti Magyar-
országot a budapesti Európa-baj-
nokságon és a kanadai junior-világ-
bajnokságon.

– Valóban nagy esély volt 
erre… Remélem, lesz is még, de 
ma már biztosan tudjuk, hogy az 
idei versenyek egy részét törölték, 
másik részét elhalasztották, közte 
a felnőtt-Eb-t is. A junior-vb-ről 
még nincs döntés.

– Van esély arra, hogy az idén 
tud még versenyezni?

– Nagyon nehéz kérdés! Egy 
élsportolónak a bizonytalanság a 
legrosszabb. Amíg nem tudjuk, 
mikor lesz akár verseny, akár 
edzéslehetőség uszodában, balett-
teremben, addig semmi biztosat 
nem lehet mondani. Utoljára már-
cius 14-én voltam medencében. 
Nagyon örülnék, ha hamarosan 
változna ez a helyzet.

– Ha most kívánhatna egyet az 
idei évre, mi lenne az?

– Azt kívánnám, hogy minden 
térjen vissza a rendes kerékvágás-
ba, hogy újra „normális” életet 
élhessünk, mindenki legyen biz-
tonságban, szabadon utazhasson, 
félelem nélkül kimehessen az ut-
cára. Tudjak végre edzésre járni, 
könyvtárban tanulni, iskolába 
menni – még ha a tömött metrón 
is kell ezt megtennem, két nagy 
táskával.

MM.

Búcsú Ákos és Korda Blanka
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